
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     2011     

  Výroční zpráva                       Lékařská fakulta 
                                                                            Ostravské univerzity v Ostravě 

 

 

 

 

 

Syllabova 19, 703 00 Ostrava 3, tel.: 597 091 702, fax: 596 781 630 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 2                                                                          

 

1.VEDENÍ  FAKULTY 

 
 

 

Děkan LF OU: 

 

 

doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 

Proděkan pro  

vědu a výzkum: 

 

 

MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. 
 

 

Proděkan pro                     
 

zahraniční styky:                        

 

 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.
 

 

Proděkan pro studijní           

a celoživotní vzdělávání:            

 

 

Mgr. Ivona Závacká 

 

Proděkan pro  

lékařské obory:                           

 

 

prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc.  
 

 

Proděkan pro výstavbu 

a strategii:   

 

 

JUDr. Antonín Blahuta 
 

 

Tajemník: 

 

 

Ing. Iveta Nevludová  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 3                                                                          

 
2. ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 4                                                                          

 
3. VĚDECKÁ  RADA 

 

 
 

Předseda:
 

 

 

doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 

 
 

   

Členové: 

 

  
Externí členové:

 

 
 

MUDr. Michal Bar, Ph.D. 

JUDr. Antonín Blahuta   

doc. MUDr. Jan Dostalík, CSc.  

MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. 
 

MUDr. David Feltl, Ph.D.   

doc. MUDr. Milan Grundmann, CSc.  

doc. MUDr. Michal Hladík, Ph.D. 

doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc. prof. 

MUDr. Vladimír Janout, CSc. 

doc. RNDr. Miroslav Janura, Dr.  

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc.  

doc. MUDr.Vojtěch Kamarád, DrSc. 

doc. MUDr. Josef Kopecký, DrSc.  

prof. MUDr. Jan Lata, CSc.
 

prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc. 
 

MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D. 
 

prof. MUDr. Josef Nekula, CSc.  

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

doc. RNDr. Kristián Šafarčík, Ph.D. 

MUDr. Ondřej Šimetka 

Mgr. Ivona Závacká   

 

  
 
 

doc. RNDr. Jindřich Černohorský, 

CSc. prof. MUDr. Michael Houdek, 

CSc. 

prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc.  

doc. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D.  

doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. 

doc. MUDr. Jaroslav Musiálek, CSc. 

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA  

doc. MUDr. Čestmír Neoral, CSc.  

prof. MUDr. Martin Rusnák, CSc. 
 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
 

Ing. Zdeněk Trejbal
  

prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc.  

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
 

MUDr. Jan Zháněl 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 5                                                                          

 

 

 
4. KOLEGIUM  DĚKANA 

 
 
Děkan LF OU: doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 

 

 

 

 

Předseda  

Akademického senátu: 

 

MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D. 

 

 

 

 

Proděkani:                                  JUDr. Antonín Blahuta 

MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. 
 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc.                                                

Mgr. Ivona Závacká 

 

 

Tajemník: Ing. Iveta Nevludová  

 

                    

 

 

 

 

 

 

            
 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 6                                                                          

5. AKADEMICKÝ  SENÁT 

 
 
Předseda: MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D. 

 

 

Komora akademických pracovníků: 

 

 

Místopředseda: Mgr. Marek Bužga 

 

 

Členové: MUDr. Michal Bar, Ph.D. 

MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D.   

MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc.** 

MUDr. Miloslav Mazur, Ph.D.  
 

RNDr. Ludmila Nováčková * 

MUDr. Jana Povová 
 

      

MUDr. Ivo Valkovský 
 

doc. PhDr.Yveta Vrublová, Ph.D.  

 

Studentská komora: 

 

 

Předseda: Zdenka Durďáková 

 

Členové: Klára Adamčíková  

Bc. Tamara Holíková ****        

Michaela Pospěchová  
 

Bc. Miroslav Seidl 
 

Veronika Váňová *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* úmrtí 3. 3. 2011    *** ukončení studia 31. 8. 2011 

** od 1. 4. 2011                **** od 8. 11. 2011 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 7                                                                          

6. STUDIUM 

 
6.1 Seznam akreditovaných bakalářských oborů  

 

 

 

    

Seznam navazujících magisterských oborů 

 
Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název studijního 

oboru Kód oboru Forma studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství 
N534

1 

Ošetřovatelství  ve 

vybraných klinických 

oborech 

5341T014 
Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.7.2013 

Specializace ve 

zdravotnictví 

N534

5 

Komunitní péče 

v porodní asistenci 
5345T033 

Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.7.2013 

Fyzioterapie 5342T004 Prezenční 2 roky Č 31.12.2016 

Intenzívní péče 5345T024 Kombinovaná 2 roky Č 31.12.2016 

 

Veřejné 

zdravotnictví 

 

N534

7 

 

Odborný pracovník 

v ochraně veřejného 

zdraví 

 

5345T006 

 

Prezenční 

 

2 roky 

 

Č 

 

31.8.2019 

 

 

    

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního oboru Kód oboru Forma studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství 
B534

1 

Všeobecná 

sestra 
5341R009 

Prezenční 

Kombinovaná 
3 roky Č, Aj 31.7.2018 

Porodní 

asistence 

B534

9 

Porodní 

asistentka 
5341R007 

Prezenční 

Kombinovaná 
3 roky Č 31.7.2018 

Specializace ve 

zdravotnictví 

B534

5 

Ergoterapie 5342R002 Prezenční 

3 roky 

Č 31.12.2018 

Fyzioterapie / 

Physiotherapy/ 

Fisioterapia 

5342R004 Prezenční 
Č, Aj, 

Ij 
31.12.2012 

Ortotik - 

Protetik 
5345R026 Prezenční Č 31.12.2018 

Radiologický 

asistent 
5345R010 

Prezenční 

Kombinovaná 
Č 1.8.2013 

Zdravotní 

laborant 
5345R020 Prezenční Č 31.12.2019 

Zdravotnický 

záchranář 
5345R021 

Prezenční 

Kombinovaná 
Č 31.03.2020 

Nutriční 

terapeut 
5345R027 Prezenční Č 1.3.2014 

Veřejné 

zdravotnictví 

B534

7 

Ochrana 

veřejného zdraví 
5345R006 Prezenční 3 roky Č 31.7.2018 

Sociální 

politika a 

sociální práce 

B673

1 

Spol. patologie 

a logistika terén. 

rizik. situací 
6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 31.10.2013 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 8                                                                          

    Seznam akreditovaných magisterských oborů  

 
Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód oboru Forma studia 
Stand. 

doba studia 
Jazyk 

Akreditace 

do 

Všeobecné 

lékařství 
M5103 

Všeobecné 

lékařství 
5103T065 Prezenční 6 let Č 31.5.2014 

 

    Seznam akreditovaných doktorských oborů a rigorózních řízení  

 
Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního oboru Kód oboru Forma studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství P5341 Ošetřovatelství 5341V003 
Prezenční 

Kombinovaná 
4 roky Č 1.11.2014 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelství 

ve vybraných 

klinických 

oborech 

_ _ _ Č 31.7.2013 

Veřejné 

zdravotnictví 
P5347 

Ochrana 

veřejného zdraví 
5345V006 

Prezenční 

Kombinovaná 
4 roky Č 1.11.2014 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Odborný 

pracovník 

v ochraně 

veřejného zdraví 

_ _ _ Č 31.8.2019 

 

   Seznam kurzů celoživotního vzdělávání  

 

Typ kurzu Název vzdělávací akce 
Počet 

kreditů 
Jazyk Akreditace do 

Certifikovaný 

kurz 

Cytotechnologie 195 kreditů Č 14.4.2012 

Mentor klinické praxe ošetřovatelství a 

porodní asistence 
30 kreditů Č 29.2.2016 

Zdravotník zotavovacích akcí - Č 6.9.2013 

Specializační 

vzdělávání 

Ošetřovatelská péče v anesteziologii, 

resuscitaci a intenzivní péči 
80 kreditů Č 30.9.2014 

Ošetřovatelská péče v pediatrii, dětská 

sestra 
80 kreditů Č 30.9.2013 

Program CŽV 

v rámci kredit. 

studij. programu 

Všeobecná sestra - Č 31.7.2018 

Spol.patologie a logistika terén. riz. 

situací 
- Č 31.10.2013 

Zdravotnický záchranář - Č 31.10.2011 

Radiologický asistent - Č 1.8.2013 

Nutriční terapeut - Č 1.3.2014 

Fyzioterapie - Č 31.12.2016 

Intenzivní péče - Č 31.12.2016 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 9                                                                          

 
Bc. studijní obor Fyzioterapie  v italštině na detašovaném pracovišti v L.U.de.S. Lugano-

Pazzallo ve Švýcarsku (od 1.9.2011 – dosud) 

 studijní program Specializace ve zdravotnictví se studijním oborem: 

 Fyzioterapie - prezenční forma (italština). 

            
Spolupráce Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě a Univerzity L.U.de.S. Lugano-

Pazzallo ve Švýcarsku se od září 2011 rozvinula ve výuku studijního oboru Fyzioterapie v italštině 

přímo ve Švýcarsku. Po úspěšné akreditaci v září 2010 bylo v rámci přijímacího řízení pro 

akademický rok 2011/2012 přijato 55 studentů. Výuka byla slavnostně zahájena imatrikulací        

7. listopadu 2011.  

 

   Počty studijních programů / oborů v členění na skupiny oborů (od 1.9.2009) 

Skupiny oborů 

Kód skupiny 

kmenových 

oborů 

Studijní programy / obory Celkem 

st. programy 

/ 

obory 
Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Zdravotnictví 53 4 / 14 3 / 7 1 / 1 2 / 2 10 / 24 

Sociální vědy 67 1 / 1 0 / 0 0 / 0 0 / 0 1 / 1 

CELKEM – 5 / 15 3 / 7 1 / 1 2 / 2 11 / 25 
 

  6.2. Počty studentů v bakalářském, navazujícícm magisterském, magisterském  a doktorském    

  studijním programu (stav k 31. 10. 2011) 

 

Forma studia 
Studijní programy Studenti 

celkem Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Prezenční 614 128 201 4 947 

Kombinovaná  299 85 - 18 402 

CELKEM 913 213 201 22 1349 
 
 
   č. 1:  Počty studentů LF OU v bakalářském, navazujícím magisterském,  magisterském a   
   doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2011)  
 

 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 10                                                                          

   Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2011) 
 

Studijní program (název) 

 

Kód SP Studenti ve studijním programu 
Celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Ošetřovatelství 5341 242 106 - 14 362 

Porodní asistence 5349 72 - - - 72 

Specializace ve zdravotnictví 5345 459 60 - - 519 

Veřejné zdravotnictví 5347 60 47 - 8 115 

Sociální politika a sociální práce 6731 80 - - - 80 

Všeobecné lékařství 5103 - - 201 - 201 

CELKEM - 913 213 201 22 1349 

 

   Graf  č. 2:  Počty studentů dle studijních programů (k 31. 10. 2011) 

 
 

 

   6.3 Vývoj počtu studentů a absolventů v letech 2002 – 2011 

Akademický rok přihlášek studentů Absolventů 

2002/2003 1166 692 136 

2003/2004 1277 754 154 

2004/2005 1365 878 247 

2005/2006 1463 918 267 

2006/2007 1253 958 236 

2007/2008 1596 1114 269 

2008/2009 1738 1076  238 

2009/2010 1739 1129 338 

2010/2011 2426 1237 548 

2011/2012 3040 1349 - 

Celkem             14023               8756                1885 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 11                                                                          

 

Graf  č. 3:  Vývoj počtu studentů, absolventů dle studijních programů v letech 2002 – 2011 

(k 31. 10. 2011) 

 
 

 Vývoj počtu studentů v letech 1996 – 2011 

 

Akademický rok Počet studentů 

1993/1994 77 

1994/1995 142 

1995/1996 227 

1996/1997 311 

1997/1998 365 

1998/1999 436 

1999/2000 491 

2000/2001 521 

2001/2002 575 

2002/2003 692 

2003/2004 754 

2004/2005 878 

2005/2006 901 

2006/2007 980 

2007/2008 1 117 

2008/2009 1 141 

2009/2010 1 129 

2010/2011 1 237 

2011/2012 1 349 

  

Celkem 13 323 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 12                                                                          

 

Graf  č. 4:  Vývoj počtu studentů v letech 1996 – 2011 (k 31. 10. 2011) 

 

 
 

 

 

 

Počty studentů cizího státního občanství  

Typ studijního 

programu 
Počet % Stát 

Bakalářský 

14 

5,19 

Slovenská republika 

1 Švýcarská konfederace 

54 Italská republika 

1 Ruská federace 

Navazující Mgr. 
10 

0,82 
Slovenská republika 

1 Ruská federace 

Magisterský 
28 

2,15 
Slovenská republika 

1 Vietnamská socialistická republika 

Doktorský 1 0,07 Slovenská republika 

Celkem 111 8,23  

 

 

 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 13                                                                          

 

 

 Přijímací řízení na Lékařské fakultě v roce 2011 
 

 

 

 Zájem uchazečů o studium dle studijních programů – rok 2011 

 

Studijní obor 
Počet přihlášek / Počet 

přihlášených
1
 

Počet zapsaných ke studiu
2
 

Bakalářské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra   297 46 

Všeobecná sestra – KS
3
 353 81 

Porodní asistence 

Porodní asistentka  266 25 

Porodní asistentka – KS
3
 82 14 

Specializace ve zdravotnictví 

Ergoterapie 69 19 

Fyzioterapie 195 45 

Fyzioterapie - IJ 57 55 

Radiologický asistent 0 0 

Radiologický asistent – KS
3
 42 20 

Zdravotní laborant 132 30 

Zdravotnický záchranář 132 26 

Zdravotnický záchranář – KS
3
 91 24 

Nutriční terapeut 0 0 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 63 23 

Sociální politika a sociální práce 

Společ. patologie a logistika 

terénních rizik. situací – KS
3
 

139 33 

Celkem 1918 441 

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech - geriatrie 41 13 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech - pediatrie 39 16 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech – geriatrie 

KS
3
 

80 16 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech – pediatrie 

KS
3
 

29 19 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 14                                                                          

Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní 

asistenci 
41 18 

Komunitní péče v porodní 

asistenci - KS
3
 

55 18 

Veřejné zdravotnictví 

Odborný pracovník v ochraně 

veřejného zdraví 
37 24 

Celkem 322 124 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 783 110 

Celkem 783 110 

Dotorské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství 3 2 

Ošetřovatelství - KS
3
 7 5 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 2 2 

Ochrana veřejného zdraví - KS
3
 5 3 

Celkem 17 12 

  

Celkem za fakultu 3040 687 
1 
uvedeno v řádku „celkem“   

2
 doplněno do konce prvního výukového týdne ZS                        

 
3 

KS = kombinované studium 

 

 

 
 Vývoj zájmu o studium na Lékařské fakultě OU (2001 – 2011) 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

2008 

(s 

FSS) 

2008 

(bez 

FSS) 

2009 2010 2011 

Přihlášeno 1146 1166 1277 1365 1463 1453 1596 1925 

 

1901 

 

1739 2426 3040 

Zapsáno 208 277 253 329 304 386 465 515 473 355 556 687 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 15                                                                          

Graf  č. 5:  Vývoj zájmu o studium na LF OU (2001– 2010) 

 

 

 

7. DIPLOMOVÉ A BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

 

7.1 
 
Bc. – FYZIOTERAPIE  

Příjmení 

Jméno Téma  práce Vedoucí práce 

ADAMEC Tomáš, Bc. 
Ovlivnění stereotypu chůze pomocí ortotických pomůcek u 

pacientů s diparetickou formou dětské mozkové obrny 
MUDr. Petr Krawczyk  

AUJESKÝ Lukáš Možnosti fyzioterapie u zlomenin hlezenního kloubu Mgr. Gabriela Birgusová  

BĚLOHOUBKOVÁ 

Marie 

Využití gerontologických postupů u pacientů s Parkinsonovou 

chorobou 
PhDr. Zdeňka Krhutová, Ph.D. 

BERNATÍKOVÁ Jana Kinezioterapie u skoliózy páteře v adolescentním věku Mgr. Radek Nitka  

CARDOVÁ Michaela Fyzioterapeutické postupy u poranění typu whiplash. MUDr. Olga Zapletalová  

FOJTŮ Veronika 
Možnosti senzorické integrace v dětském domově ve 

Vilšanech 

PhDr. Jarmila Kristiníková, 

Ph.D. 

FRIDRICH Miroslav Hodnocení a reedukace stereotypu vstávání u starších osob PhDr. Zdeňka Krhutová, Ph.D. 

HERUDKOVÁ Pavlína 
Vliv chladové terapie na ovlivnění bolesti u vertebrogenních 

onemocnění 
MUDr. Zdeněk Klimeš  

HLOUŠEK Martin 
Léčebně-rehabilitační plán a postup po sportovních úrazech 

hlezenního kloubu 
PhDr. Miroslav Dobeš  

KAČMAŘOVÁ Tereza 
Kurz plavání pro děti mladšího školního věku pohledem 

fyzioterapeuta 
PaedDr. Petra Dobešová  

KAMASOVÁ Veronika, 

Bc. 
Využití technik respirační fyzioterapie u Morbus Parkinson PhDr. Zdeňka Krhutová, Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 16                                                                          

KMEŤOVÁ Anna, Bc. 
Fyzioterapie u Morbus Bechtěrev v rámci rekonvalescenčního 

pobytu 
Mgr. Jana Vyskotová, Ph.D. 

KREJČIŘÍKOVÁ 

Denisa 

Využití speleoterapie ve fyzioterapii v podmínkách Sanatoria 

Edel 
MUDr. Vladimír Svozil  

KREJČIŘÍKOVÁ Ivona Lázeňská léčba atopického ekzému MUDr. Jaroslava Hadámková  

MACHOVÁ Lucie Možnosti domácí péče u dítěte s dětskou mozkovou obrnou Mgr. Jana Vyskotová, Ph.D. 

MACHŮ Vojtěch Komplexní péče o pacienty se syndromem diabetické nohy 
PhDr. Jarmila Kristiníková, 

Ph.D. 

MÁLKOVÁ Zuzana Fyzioterapie u pacientů s cystickou fibrózou Mgr. Monika Silberová  

MERENDOVÁ Pavla Využití metodiky Pilates Medical u žen po hysterektomii PaedDr. Petra Dobešová 

MIKULČÍKOVÁ Hana Vliv hluboké mozkové stimulace na Parkinsonovu chorobu MUDr. Petra Bártová, Ph.D. 

MÜLLEROVÁ Lucie 
Možnosti rehabilitace a ortopedické protetiky při ovlivnění 

chůze pacientů se syndromem diabetické nohy 
MUDr. Petr Krawczyk  

NIEMIECOVÁ Markéta Možnosti kinezioterapie u pacientů s Neglekt syndromem Mgr. Anna Gregorková  

PLINTA Marek Bc. Využití rázové vlny ve fyzioterapii Mgr. Jana Vyskotová, Ph.D. 

SCHUBERTOVÁ 

Renáta 

Využití volnočasových aktivit pro rozvoj motorických 

dovedností u dětské mozkové obrny 

PhDr. Jarmila Kristiníková, 

Ph.D. 

SIKOROVÁ Kateřina Hydrokinezioterapie u dětí s dětskou mozkovou obrnou MUDr. Irina Chmelová, Ph.D. 

SVITÁKOVÁ Petra Fyzioterapie po artroskopii ramenního kloubu Mgr. Mária Nováková  

ŠAMANOVÁ Iva Využití orofaciální stimulace v dětském domově ve Vilšanech 
PhDr. Jarmila Kristiníková, 

Ph.D. 

TENGLEROVÁ Andrea 
Fyzioterapeutické postupy u pacientů s výhřezem 

meziobratlové ploténky 
MUDr. Kateřina Šochová 

TOMANOVÁ Hana, Bc. 
Cvičení v těhotenství s využitím velkých gymnastických míčů 

 
PaedDr. Petra Dobešová  

VAVROCHOVÁ 

Dagmar 
Hipoterapie jako součást léčby roztroušené sklerózy Mgr. Seweryn Krzywoń  

WRONA Jakub Fyzioterapie u pacientů s hypermobilním syndromem  Mgr. Kateřina Macháčková, 

PhD. 

 

 

7.2 

Bc. - OCHRANA VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ   
Příjmení 
Jméno Téma  práce Vedoucí práce 

ABENDROTHOVÁ Eva 
Zdravotní stav, životní styl a vnímání rizikových faktorů u 

studentů lékařské fakulty 
Mgr. Hana Šlachtová, Ph.D. 

BOHÁČOVÁ Sylva 
Chřipka - historie a současnost, vnímání rizika pandemické 

chřipky studenty lékařské fakulty 
Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

DUDÁŠOVÁ Markéta 
Posouzení kvality sluchu u pedagogů mateřských škol ve 

vybrané oblasti Ostravy 
MUDr. Eva Mrázková, Ph.D. 

EITLEROVÁ Lenka Problematika syndromu nemocných budov Mgr. Petr Ambroz  

GABRLÍKOVÁ Olga Konzumace mléčných výrobků u středoškoláků Mgr. Zuzana Oleksiaková  

HOŇKOVÁ Kateřina Mikronukleus test a jeho využití při detekci genotoxikantů RNDr. Tomáš Adamus, Ph.D. 

HRABCOVÁ Slávka Průjmy cestovatelů a možnosti jejich prevence RNDr. Aleš Hozák  

HÝVNAROVÁ Lenka 
Srovnání negativního působení kouření vodní dýmky a cigaret 

na zdraví 
MUDr. Jana Povová  

KOCIÁNOVÁ Anna Současný stav virové hepatitidy A v Moravskoslezském kraji RNDr. Aleš Hozák  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 17                                                                          

KUBALOVÁ Veronika Vnitřní prostředí bytů Mgr. Petr Ambroz  

KUDĚLKA Jan Epidemiologie HIV/AIDS Mgr. Lucie Suchánková  

MACUROVÁ Radka Zjištění míry konzumace potravinových doplňků u seniorů Mgr. Zuzana Oleksiaková  

MASLONKOVÁ Lenka Problematika doporučeného očkování v dětském věku RNDr. Aleš Hozák  

MRKOSOVÁ Eliška HIV/AIDS - informovanost vybrané populační skupiny Mgr. Lucie Suchánková  

MURINOVÁ Pavla Zdroje kvality života vysokoškolských studentů Vašina Bohumil 

ODNOHOVÁ Petra 
Zjištění míry konzumace potravinových doplňků u dospělé 

populace ve věku 30-45 let 
Mgr. Zuzana Oleksiaková  

STUCHLÁ Alexandra Vláknina - její význam v našem jídelníčku MUDr.  Jana Povová 

ŠTĚPÁNOVÁ Jana 
Abdominální obezita jako rizikový faktor, prevalence u 

vybrané populační skupiny 
MUDr.  Lýdie Ryšavá, Ph.D. 

VANÍČKOVÁ Lucie Informovanost a postoj dětí ke správné výživě Mgr. Lucie Suchánková  

VLADAŘOVÁ Kristýna Problematika radonu v budovách Mgr. Petr Ambroz  

 

 

7.3 

Bc. - VŠEOBECNÁ SESTRA – PREZENČNÍ 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BRIŠŠOVÁ Eva Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s epilepsií PhDr. Zdeňka Šináglová  

BRÓZDOVÁ Lenka Pohled současné společnosti na problematiku paliativní péče Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

BUJNOCHOVÁ Zuzana 
Problematika potřeb dítěte umístěného v dětském domově pro 

děti do tří let 
PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

DAŇKOVÁ Magdalena Vybrané problémy pacientky s Alzheimerovou demencí Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

FRIČEROVÁ Anna Hypertenzní choroba a lidské potřeby. 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

HNILIČKOVÁ Zuzana Problematika lidské důstojnosti v ošetřovatelské praxi Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

HOĎÁKOVÁ Lucie Specifika ošetřovatelské péče o pacienty s MRSA 
PhDr. Renáta Zeleníková, 

PhD. 

HOŠŤÁLKOVÁ Petra 
Ošetřovatelský proces v péči o pacienty v pooperačním 

období 
Mgr. Soňa Bocková  

JADRNÍČKOVÁ Eva 
Ošetřovatelská péče u pacienta s ischemickou chorobou 

dolních končetin 

doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

KALETOVÁ Michaela Ošetřovatelský proces v péči o pacienty s tracheostomií Mgr. Soňa Bocková  

KALUŽOVÁ Iveta Ošetřovatelský proces v péči o pacienta v terminálním stadiu Mgr. Eva Mynaříková  

KLEMENTOVÁ Simona Ošetřovatelská péče o dítě se svalovou dystrofií PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

KOJECKÁ Veronika Žena s diabetem mellitem 1. typu 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

KOZÁRKOVÁ Barbora 
Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s roztroušenou 

sklerózou 
PhDr. Zdeňka Šináglová  

LEBEDOVÁ Lenka 
Plán ošetřovatelské péče pro pacienty po kardiochirurgické 

operaci (by-pass) 
Mgr. Eva Janíková  

MAZUR Martin, Bc. Edukace pacientů s celiakií 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

MINAŘÍKOVÁ Eva Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s kolostomií Mgr. Eva Janíková  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 18                                                                          

NOVÁKOVÁ Marcela 
Plán ošetřovatelské péče pro pacienta se subarachnoidálním 

krvácením z aneurysmatu 
Mgr. Eva Janíková  

PETERKOVÁ Jana Pacient s Crohnovou chorobou 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

PLAČKOVÁ Zuzana 
Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s Alzheimerovou 

nemocí 
PhDr. Radka Kozáková  

POLOCHOVÁ Markéta Vybrané problémy pacienta s Parkinsonovou chorobou Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

PROKEŠOVÁ Lucie Ošetřovatelská péče o ženu s karcinomem prsu 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

RŮŽKOVÁ Dominika 
Problematika dítěte s dětskou mozkovou obrnou 

 
PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

SANTARIUSOVÁ Ivona 
Pohled studentů vysokých škol na problematiku smrti a 

umírání 
Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

SLÍVOVÁ Eva Problémy a potřeby pacienta s epilepsií PhDr. Zdeňka Šináglová  

STANÍKOVÁ Blanka 
Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s endotracheální 

intubací 
Mgr. Soňa Bocková  

STŘÍBNÁ Linda Ošetřovatelská péče o pacienta po operaci vyhřezlé ploténky Mgr. Eva Mynaříková  

STŘÍŽOVÁ Veronika Neuropsychická zátěž sester  na jednotkách intenzivní péče  Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

STUCHLÁ Marie 
Ověřování vybraných ošetřovatelských intervencí (NIC) v 

dlouhodobé péči 

doc. PhDr. Darja Jarošová, 

Ph.D. 

ŠÁLKOVÁ Jana Potřeby žen po gynekologické operaci dle Wertheima Meigse 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

ŠRUBAŘOVÁ Věra Hodnocení mentorů z pohledu studentů ošetřovatelství 
PhDr. Renáta Zeleníková, 

PhD. 

 

7.4 

Bc. - VŠEOBECNÁ SESTRA – KOMBINOVANÁ 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BANASOVÁ Lucie Ošetřovatelská péče o pacienta s bronchopneumonií Mgr. Soňa Bocková  

BERÁNKOVÁ Žaneta Současné etické problémy při hospitalizaci dítěte Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

BIZOŇOVÁ Jana Močový katétr jako příčina infekce 
doc. PhDr. Darja Jarošová, 

Ph.D. 

ČAJOVÁ Andrea Edukace rodiny dítěte s akutní lymfoblastickou leukémií PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

DOKOUPILOVÁ Nikol Intervence redukující incidenci pádů u seniorů PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

DUNKOVÁ Olga Kvalita života pacientů s karcinomem plic Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

DVOŘÁKOVÁ Jitka 
Plán ošetřovatelské péče pro pacienta se spinálním 

onemocněním 
Mgr. Eva Mynaříková  

FILEKOVÁ Renáta Potřeby sester ve třísměnném provozu 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

GAJDUŠKOVÁ Martina 
Plán ošetřovatelské péče pro pacienty se syndromem 

diabetické nohy 
Mgr. Eva Janíková  

GONDEKOVÁ Věra Problematika pacienta s difuzním axonálním poraněním 
PhDr. Renáta Zeleníková, 

PhD. 

HALTOFOVÁ Irena Kvalita života pacientů se srdečním selháním Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

HAŠOVÁ Kateřina 
Vliv záchytného systému k odvodu tekuté stolice na prevenci 

vzniku porušení integrity kůže 
PhDr. Andrea Vilímková  

HAVLÍČKOVÁ 

Krystyna 
Ošetřovatelská péče o pacienta v kardiogenním šoku Mgr. Klemsová Ludmila 

HECZKOVÁ Edita 
Ošetřovatelská péče o pacienta s tracheostomií v intenzivní 

péči 

PhDr. Renáta Zeleníková, 

PhD. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 19                                                                          

HLADÍKOVÁ Vladimíra Kvalita života seniorů v institucionální péči Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

HLÁVKOVÁ Michaela Využití bazální stimulace v sociálním zařízení a hospici Mgr. Eva Lapčíková  

HOMZOVÁ Pavlína 
Ošetřovatelská péče o pacienty s ischemickou chorobou 

dolních končetin 

PhDr. Renáta Zeleníková, 

PhD. 

HRANICKÁ Gabriela Potřeby pacienta s Grawitzovým nádorem 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

HUDZIECZKOVÁ Jana Kvalita života pacientů s chronickým defektem Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

JANÍKOVÁ Ivana Pacient s perkutánní endoskopickou gastrostomií PhDr. Vílímková Andrea 

JELÍNKOVÁ Kareřina Prevence výskytu metabolického syndromu u mužů 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

KABAROVÁ Ivana Pooperační bolest u pacientů s frakturou krčku kosti stehenní Mgr. Eva Janíková  

KLIBROVÁ Martina Pády seniorů v pobytových zařízeních Mgr. Valentina Knopová  

KLIMÁNKOVÁ Lenka Bariérová ošetřovatelská péče Mgr. Soňa Bocková  

KONDERLOVÁ 

Kateřina 
Plán ošetřovatelské péče pro pacienta po močové derivaci Mgr. Eva Janíková  

KOVAŘÍKOVÁ Ivana 
Dílčí aspekty práce hlavní sestry v pobytovém zařízení 

sociálních služeb pro seniory 
Mgr. Hana Vavříková  

KRAKOVSKÁ 

Radka,Dis. 
Informovanost rodičů o právech hospitalizovaných dětí Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

KUBESOVÁ Radka Edukace pacienta s kolostomií 
PhDr. Renáta Zeleníková, 

PhD. 

KUČERA Tomáš Návrh a ověření standardu ošetřovatelské péče - péče o ránu Mgr. Soňa Bocková  

KUMORKOVÁ Marie Výživa seniorů v LDN 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

KUPKOVÁ Jaroslava Kvalita života duševně nemocných pacientů Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

LANČOVÁ Renáta 
Úloha sestry v sociální službě zdravotnických zařízení ústavní 

péče 

PhDr. Naděžda Špatenková, 

Ph.D. 

MALIŠOVÁ Jana Ošetřovatelská péče o pacienta s epidurálním katétrem 
PhDr. Renáta Zeleníková, 

PhD. 

MORAVCOVÁ Monika 
Syndrom vyhoření u všeobecných sester pracujících na 

odděleních akutní a intenzivní péče 

PhDr. Ilona Plevová  

 

NĚMEC Radim Prevence HIV infekce 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

NOVOBILSKÝ Tomáš Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s katatonní schizofrenií 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

PASTRŇÁKOVÁ 

Alexandra 
Edukace pacienta perioperační sestrou 

PhDr. Renáta Zeleníková, 

PhD. 

PAVELKOVÁ Helena 
Význam hospicové a paliativní péče pro nevyléčitelně 

nemocné pacienty 
Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

PAVLISKOVÁ Dagmar Ošetřovatelská péče o pacienta s akutní pankreatitidou 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

PAWLASOVÁ Veronika Výskyt mobbingu mezi všeobecnými sestrami Mgr. Soňa Bocková  

PELIKÁNOVÁ Jana 

 

Senioři a zdravotnická záchranná služba 

 

doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 20                                                                          

PERNICKÁ Monika 
Plán ošetřovatelské péče pro klientku po bariatrické operaci - 

tubulizaci žaludku 
Mgr. Eva Janíková  

PETEJOVÁ Sylvie 
Ošetřovatelská péče o pacienta s flebotrombózou dolních 

končetin 

doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

PORUBOVÁ Silvie NANDA - Int. ošetřovatelské diagnózy v domácí péči 
doc. PhDr. Darja Jarošová, 

Ph.D. 

PRŮDKOVÁ Alena Sestra a nepřizpůsobivý pacient 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

ROSMANÍKOVÁ Petra 
Ošetřovatelský proces u pacienta po transplantaci kadaverózní 

ledviny 

doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

RYŠÁNKOVÁ Lenka Standardní postup při odběru krve PhDr. Ilona Plevová  

SKIBOVÁ Iveta Syndrom vyhoření u sester na odděleních dětského lékařství 
Doc. PhDr. Yvetta Vrublová 

Ph.D. 

SKULINOVÁ Renáta Hypertenze v primární péči 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

SKÝPALOVÁ 

Miroslava 

Plán ošetřovatelské péče pro pacienta/klienta s TEP kyčelního 

kloubu 
Mgr. Eva Janíková  

STANKOVÁ Libuše Bariéry v celoživotním vzdělávání všeobecných sester PhDr. Ilona Plevová  

SUSZKOVÁ Monika 
Metoda klokánkování na jednotce intenzivní péče pro 

novorozence 
PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

TELAŘÍKOVÁ Jarmila Vliv ischemické choroby srdce na sexualitu 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

TOMICOVÁ Ingrid 
Způsoby aktivizace pacientů hospitalizovaných v léčebně 

dlouhodobě nemocných 
Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

VIDLIČKOVÁ Libuše Ošetřovatelský proces u klienta s cévní mozkovou příhodou PhDr. Zdeňka Šináglová  

VILIŠOVÁ Radomíra Vliv životního stylu na tělesnou hmotnost seniorů Mgr. Soňa Bocková  

VLKOVÁ Zdeňka Klienti po akutním infarktu myokardu a kouření PhDr. Ilona Plevová  

VYLEŽÍKOVÁ Jana Plán ošetřovatelské péče pro pacienty s Crohnovou chorobou Mgr. Eva Janíková  

ZAMASTILOVÁ Hana 
Soubor ošetřovatelských diagnóz u pacientů po operačním 

výkonu na dospávacím pokoji 
Mgr. Eva Janíková  

ZDRÁLKOVÁ Lenka Ošetřovatelský proces u pacienta s dekubitem Mgr. Eva Janíková  

ZELINOVÁ Beáta 
Bezpečnost pacientů se zlomeninou stehenní kosti v průběhu 

intraoperační péče 
Mgr. Eva Janíková  

 

 

7.5 

 
 Bc. - ZDRAVOTNICKÝ LABORANT 
Příjmení 

Jméno Téma  práce Vedoucí práce  

DOSTÁLOVÁ Lenka 

 

Profesionální expozice olovu 

 

MUDr. Hana Lehocká, Ph.D. 

FOJTÍKOVÁ Lucie 

 

Využití kapilární elektroforézy v klinické biochemii 

 

RNDr. Zdeněk Švagera, Ph.D. 

CHROBÁKOVÁ Andrea 
Cytohistologické korelace adenokarcinomu endocervixu a 

endometria 

doc. MUDr. Jaroslav Horáček, 

CSc. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 21                                                                          

JANIKOVÁ Silvie Cytologie štítné žlázy MUDr. Mária Rydlová  

KANTOROVÁ Michaela 
Analýza antipsychotik nových generací metodou 

tenkovrstevné chromatografie 
RNDr. Marie Staňková, Ph.D. 

KOCIÁNOVÁ Klára 
Stanovení karboxydeficientního transferinu (%CDT) metodou 

HPLC na analyzátoru VARIANT 
Ing. Vladimír Bartoš, Ph.D. 

KRASŇANOVÁ 

Markéta 
Laboratorní diagnostika v gastroenterologii Mgr. Tomáš Karlík  

KRPCOVÁ Klára 
Vliv koncentrace agaru a způsobu uskladnění na kvalitu 

kultivačních médií 
RNDr. Dittmar Chmelař, Ph.D. 

KUPČOVÁ Markéta 

 

Vliv počtu krevních destiček, jejich velikost a velikost frakce 

nezralých destiček na délku uzavíracího času měřeného na 

přístroji PFA 100 s použitím cartridge s epinefrinem a 

kolagenem u pacientů léčených acetylsalicylovou kyselinou 

MUDr. Cecília Bodzásová  

 

LUKNÁROVÁ Lenka Nádory ledvin MUDr. Petr Handlos  

LYČKOVÁ Jana 
Porovnání referenčních hodnot v séru a v plazmě u vybraných 

analytů 
Ing. František Všianský  

NEUWIRTHOVÁ 

Nikola 

Vliv koncentrace vWF na délku uzavíracího času měřeného na 

přístroji PFA 100 s použitím cartrige s epinefrinem a 

kolagenem u pacientů léčených acetylsalicylovou kyselinou 

MUDr. Cecília Bodzásová  

NYILFOVÁ Veronika Karcinom prostaty RNDr. Magdaléna Uvírová  

PASTVA Ondřej Kapilární elektroforéza, hodnocení specifických proteinů RNDr. Zdeněk Švagera, Ph.D. 

PLUHÁČKOVÁ Jana, 

Bc. 
Laboratorní diagnostika céliakie 

RNDr. Alexandra 

Lochmanová, Ph.D. 

SIHLOVCOVÁ Renáta Imunohematologický analyzátor Techno TwinStation 
MUDr. Zuzana Čermáková, 

Ph.D. 

SITOVÁ Lýdie 
Vliv hyperbarické oxygenace na růst anaerobních patogenních 

bakterií 
RNDr. Dittmar Chmelař, Ph.D. 

STAŇKOVÁ Lucie 

Vliv ostatních parametrů (PT, aPTT, Fbg: Clauss) na délku 

uzavíracího času měřeného na přístroji PFA 100 s použitím 

cartridge s epinefrinem a kolagenem u pacientů léčených 

acetylsalicylovou kyselinou 

MUDr. Cecília Bodzásová 

STONIŠOVÁ Radka Onkologická cytologie v uropatologii 
doc. MUDr. Jaroslav Horáček, 

CSc. 

TEDOVÁ Kateřina Patologie placenty - frekvence zánětlivých změn 
MUDr. Jana Dvořáčková, 

Ph.D. 

ÚJEZDSKÁ Daniela, Bc. 
Stanovení choriového gonadotropinu (hCG) na 

imunoanalyzátoru DxI 800 

doc. RNDr. Kristian Šafarčík, 

Ph.D. 

VAVROŠOVÁ Petra 
Porovnání hodnot vybraných analytů v plné žilní krvi a v její 

plasmě, měřených na různé přístrojové technice 
RNDr. Jiřina Ungerová  

ZWYRTKOVÁ Tereza 
Srovnání tří způsobů kultivace anaerobních patogenních 

bakterií 
RNDr. Dittmar Chmelař, Ph.D. 

 

 

7.6 

Bc. - ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ - PREZENČNÍ 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

GALLO Jakub Přenosná hyperbarická komora u Záchranné horské služby Mgr. Kateřina Cvernová  

GUSTY Marek Epileptické syndromy u dětského pacienta MUDr. Vilém Novák 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 22                                                                          

HORYNOVÁ Sabina Infekční onemocnění v přednemocniční péči MUDr. Jan Divák  

CHARUZOVÁ Ivana Závažné komplikace diabetu mellitu - role záchranáře PhDr. Renáta Zoubková  

CHIRVA Volodymyr 
Připravenost pedagogů vzdělávat žáky základních škol v 

oblasti první pomoci 
PhDr. Sabina Psennerová  

JAJTNER Lukáš Uzávěr tepen zásobujících dolní končetiny MUDr. Jitka Zemanová  

JANÁČ Michal, DiS. Traumata válečných konfliktů a jejich ošetření v poli MUDr. Michal Onderka  

KAMENÝ Jan 
Kolaps v přednemocniční péči a na urgentním příjmu (zrádná 

diagnosa?!) 
MUDr. Jan Divák  

KLEGA Lukáš 
Febrilie u kriticky nemocných na jednotkách intenzivní a 

resuscitační péče 
PhDr. Renáta Zoubková  

KNAPEK Lukáš Informovanost studentů středních škol o popáleninách MUDr. Zdenka Crkvenjaš  

KORDOŠOVÁ Barbora 
Léčba pooperační bolesti na chirurgické JIP ve Vítkovické 

nemocnici za rok 2010 
MUDr. Jitka Zemanová  

KRNÁČ Lukáš Znalost první pomoci u učitelů základních škol Mgr. Simona Hanačíková  

KROČILOVÁ Michaela Mysthenia gravis - akutní péče v Moravskoslezském kraji MUDr. Michal Bar, Ph.D. 

KŘÍŽ Adam PCI - Komfort pacienta před zákrokem PhDr. Renáta Zoubková  

KUBENKOVÁ Anežka Preeklampsie a eklampsie v intenzivní péči MUDr. Helena Nováková 

KUDLÁČKOVÁ Marie Jazyková vybavenost pracovníků ZZS v Jihomoravském kraji Mgr. Jana Vavrošová  

MACHOVSKÝ Lukáš Akutní horská nemoc Mgr. Kateřina Cvernová  

PAVELKA Jiří Specifika přednemocniční neodkladné péče v dětském věku MUDr. Jan Divák  

POSPÍŠIL Martin 
Úroveň a kvalita první pomoci poskytované hasičským 

záchranným sborem olomouckého kraje 
Ing. Jan Palucha  

RYCHTA Jan Dovednosti praktických lékařů při KPR PhDr. Sabina Psennerová  

SKÝBA Matěj 
Vědomostní připravenost středního zdravotnického personálu 

ke kardiopulmonální resuscitaci 
PhDr. Andrea Vilímková  

 

7.7 

Bc. - ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ - KOMBINOVANÁ 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

DOHNÁLEK Lukáš 
Řízená hypotermie u pacientů po KPR v přednemocniční a 

nemocniční péči 
MUDr. Jan Neiser  

FLAŠAR Jiří 
Analgosedace v podmínkách přednemocniční neodkladné 

péče 
MUDr. Roman Gřegoř  

GLAC Tomáš Transplantace orgánů - role transplantačního koordinátora PhDr. Renáta Zoubková  

HAVELKA Petr, Dis. 
Vývoj v organizaci péče o pacienta s traumatem břicha a 

pánve na KARIM OUP FN Brno v letech 2008 až 2011 
MUDr. Jitka Zemanová  

CHOVANCOVÁ 

Pavlína, Mgr. DiS. 
Akutní koronární syndrom MUDr. Kristina Brzuchanská  

CHOVANEC Zdeněk, 

Dis. 

Postup Zdravotnické záchranné služby při řešení mimořádné 

události 

doc. Ing. Marek Smetana, 

Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 23                                                                          

JANOUŠKOVÁ Markéta Aplikace konceptu bazální stimulace do praxe Mgr. Eva Lapčíková  

JURÁKOVÁ Kateřina Nozokomiální nákazy v intenzivní péči PhDr. Renáta Zoubková  

KOLÁŘOVÁ Miroslava Poskytování první pomoci na ZŠ PhDr. Renáta Zoubková  

KUBICA Jiří Speciální činnosti v rámci letecké záchranné služby MUDr. Radim Koukal  

MACIČEK Pavel Poranění mozku v přednemocniční péči MUDr. Josef Rybář  

MÁCHOVÁ Martina Akutní infarkt myokardu a trombolýza v podmínkách PNP MUDr. Jaroslav Dvořák  

MACHŮ Renáta 
Ošetřovatelský proces u nemocného s kraniocerebrálním 

poraněním 
Mgr. Kateřina Cvernová  

MIKESKOVÁ Marcela, 

Bc. 
Poranění hrudníku v PNP MUDr. Jitka Zemanová  

ONHAISEROVÁ Jana Poranění hrudníku - nikotinizmus jako komplikace MUDr. Helena Žemlová  

RABAS Michal 
Popáleninové trauma v rámci působnosti Zdravotnické 

záchranné služby Opava 
MUDr. Jan Neiser  

SOBEK Libor, DiS. 
Praktické srovnání poskytování první pomoci studentů Střední 

zdravotnické školy Krnov a Střední zemědělské školy Bruntál 
PhDr. Renáta Zoubková  

SURÝNKOVÁ Dagmar Lidé bez domova v přednemocniční péči PhDr. Andrea Vilímková  

SVRČINOVÁ Kristýna Projekt IBC. Start krajského operačního střediska ZZS MSK MUDr. David Holeš  

ŠKROCH Josef Hodnocení kvality KPCR v ZZS OK PhDr. Sabina Psennerová  

ŠTOLA Antonín Využití kompetencí zdravotnického záchranáře PhDr. Sabina Psennerová  

THIELOVÁ Michaela 
Dušnost - diferenciální diagnostika v praxi přednemocniční 

péče 
MUDr. František Vozár  

TICHÝ Martin 
Cévní mozkové příhody v podmínkách záchranné služby v 

Ostravě 
MUDr. Jaroslav Dvořák  

VILDOMEC Jiří 

Telefonicky asistovaná neodkladná resuscitace v praxi 

Územního střediska záchranné služby Moravskoslezského 

kraje, územní odbor Opava. 

MUDr. David Holeš  

VOJČÍK Jan Řízená hypotermie u nemocných po KPR Mgr. Kateřina Cvernová  

ZLÁ Šárka Zneužívání návykových látek u dospívajících osob PhDr. Andrea Vilímková  

 

7.8 
 
Bc. - PORODNÍ ASISTENTKA - PREZENČNÍ  
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BALÍKOVÁ Marie Problematika interrupce z pohledu středoškolských studentů Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

BRANICHOVÁ Monika 
Edukace těhotné ženy s onemocněním gestační diabetes 

mellitus 
Mgr. Simona Huvarová  

ČEMPELOVÁ Veronika Životní styl romských žen v období těhotenství a šestinedělí 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

HECZKOVÁ Anna Vnímání bolesti rodičky během porodu PhDr. Martina Hermannová  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 24                                                                          

FIGUROVÁ Markéta 
Edukace žen v šestinedělí v oblasti umělé výživy novorozenců 

a kojenců 
Mgr. Eva Janíková 

JUCHELKOVÁ 

Kateřina 

Problematika péče o ženu během porodu v rozvojových 

zemích a možnosti rozvojové pomoci 
Mgr. Eva Janíková  

KONEČNÁ Veronika Edukace matek o výživě nedonošeného novorozence PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

KOSTKOVÁ Markéta Žena po operaci karcinomu ovaria 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

KUKLOVÁ Eva 
Srovnání péče porodní asistentky o ženu a dítě během porodu 

a v prvním týdnu po porodu v České a Turecké republice 
PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 

LÍMOVÁ Vladimíra Těhotenství a porod u nezletilých dívek Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

MITROVIĆ Hana Alternativní pohybové aktivity v těhotenství 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

NOWAKOVÁ Adéla Močová inkontinence u ženy a její vliv na kvalitu života PhDr. Martina Hermannová  

NYTROVÁ Rumjana Období těhotenství a šestinedělí u etnických skupin 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

OKŮNKOVÁ Lucie Těhotenství u ženy s asistovanou reprodukci PhDr. Bohdana Dušová, Ph.D. 

SZKROBOLOVÁ Lenka Kojení - zdravý začátek života PhDr. Bohdana Dušová, Ph.D. 

WRHELOVÁ Kamila Ošetřovatelský proces v péči o novorozence s infekcí PhDr. Lucie Sikorová ,Ph.D. 

 
7.9 
 
Bc. - PORODNÍ ASISTENTKA - KOMBINOVANÁ  
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BROMEK Jolanta Problematika žen s Turnerovým syndromem PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

GILÍKOVÁ Romana Sexualita partnerů v těhotenství Mgr. Simona Huvarová  

HRBÁČKOVÁ Marcela Těhotenství ve vyšším věku 
PhDr. Renáta Zeleníková, 

PhD. 

JANÁČOVÁ Šárka, Bc. Práva matky a nenarozeného dítěte v ošetřovatelské péči PhDr. Martina Hermannová  

KAŠINGOVÁ Lenka Ošetřovatelský proces v péči o pacientku s eklampsií 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

KORABÍKOVÁ Iva Prožívání nemoci u žen na gynekologickém oddělení PhDr. Martina Hermannová  

KÜBLOVÁ Jana Vliv těhotenství na kvalitu života ženy PhDr. Bohdana Dušová, Ph.D. 

SOJKOVÁ Jindřiška Problematika ženy s hysterektomií 
PhDr. Renáta Zeleníková, 

PhD. 

VASILIU Yvetta Životní styl v těhotenství 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, 

Ph.D. 

 

7.10 
 
Bc. - RADIOLOGICKÝ ASISTENT  -  PREZENČNÍ 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BARONOVÁ Silvie 
Jednofotonová emisní výpočetní tomografie/výpočetní 

tomografie pro onkologickou diagnostiku 

MUDr. Otakar Kraft, Ph.D., 

MBA 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 25                                                                          

BRÓZDA Jaroslav Tolerance kritických orgánů k radioterapii 
MUDr. David Felt,l Ph.D., 

MBA 

HANUSKOVÁ Petra Časový faktor v radioterapii 
MUDr. David Feltl, Ph.D., 

MBA 

HILLOVÁ Kateřina Problematika vyšetřování a zobrazování obézních pacientů 
MUDr. Jana Chmelová, Ph.D. 

 

HOTOVÝ Lukáš Léčba radiojodem u diferencovaného karcinomu štítné žlázy 
MUDr. Otakar Kraft, Ph.D., 

MBA 

HUČKO Radim Telemedicína aplikovaná v radiologii Ing. Mgr. Karol Korhelík  

KÁZMÉR Karel Radiobiologie hypofrakcionovaných režimů 
MUDr. David Feltl, Ph.D., 

MBA 

KLAPSIOVÁ Jolana Radioterapie pohyblivých cílů 
MUDr. David Feltl, Ph.D., 

MBA 

KOWALOVÁ Petra Magnetická rezonance velkých kloubů 
prof. MUDr. Josef Nekula, 

CSc. 

KRAMNÁ Kateřina Virtuální vyšetření v radiodiagnostice Mgr. Svatopluk Koval  

MACEK Jiří Historie a vývoj radiodiagnostických přístrojů 
Mgr. Svatopluk Koval  

 

NAVALANÝ Lukáš Vícefázové vyšetření pomocí výpočetní tomografie 
Mgr. Svatopluk Koval  

 

NEVŘELOVÁ Lenka Mechanismy pozdní postradiační morbidity 
MUDr. David Feltl, Ph.D., 

MBA 

PRAŽÁKOVÁ Monika Přínos scintigrafie skeletu v onkologii 

MUDr. Otakar Kraft, Ph.D., 

MBA 

 

PUKÝŠOVÁ Veronika Simultánní integrovaný boost 
MUDr. David Feltl, Ph.D., 

MBA 

SEIDLOVÁ Andrea Zobrazení tlustého střeva u malých dětí 

 

Mgr. Svatopluk Koval  

 

VELIČKOVÁ Lucie 
Přínos jednofotonové emisní výpočetní tomografie myokardu 

u ischemické choroby srdeční 

MUDr. Otakar Kraft, Ph.D., 

MBA 

 

7.11 
 
Bc. - RADIOLOGICKÝ ASISTENT  -  KOMBINOVANÁ 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BOŘUTOVÁ Kamila 
Modulovaný svazek intenzity záření a užití v akcelerované 

terapii 
MUDr. Josef Růčka  

DRAGONOVÁ Jana Intervenční metody v mamodiagnostice MUDr. Markéta Pernicová  

DZIDOVÁ Kamila 
Role cholescintigrafie v hodnocení onemocnění žlučových 

cest 
MUDr. Pavel Širůček  

FRANKOVÁ Gabriela Diagnostika kostního věku 
prof. MUDr. Josef Nekula, 

CSc. 

HRUBIZNA MACHŮ 

Kateřina 

Mamografie v časné detekci karcinomu prsu - význam 

doplňujících projekcí 
MUDr. Monika Schneiderová  

JABŮRKOVÁ Marta Denzitometrie - nové trendy v diagnostice osteoporózy Mgr. Svatopluk Koval  

JANKŮ Petra Zobrazovací metody ve stomatologii 
prof. MUDr. Josef Nekula, 

CSc. 

KNOTKOVÁ Marie Diagnostika vezikoureterálního refluxu u dětí 
MUDr. Radomil Morávek  

 

KOLLÁROVÁ Šárka 
Zobrazení ložiskových jaterních lézí výpočetní tomografií a 

magnetickou rezonancí. 

MUDr. Leoš Ungermann, 

Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 26                                                                          

MATELOVÁ Milena Skiagrafie a skiaskopie při fraktuře distálního předloktí 
MUDr. Pavel Přikryl  

 

NOVÁKOVÁ Eva Perkutánní vertebroplastika - sledování radiační zátěže MUDr. Pavel Ryška, Ph.D. 

REK Michal 
Endovaskulární léčba disekujících a fusiformních 

intrakraniálních aneuryzmat 

prof. MUDr. Antonín Krajina, 

CSc. 

REŽNÁRKOVÁ Babeta 
Počítačová tomografie slinivky břišní u pacientů s 

pankreatitidou 
MUDr. Kamil Hudeczek  

ROHOŇ Róbert Magnetická rezonance v diagnostice onemocnění míchy MUDr. Marek Vladislav 

ROMPORTLOVÁ Dana 
Přínos magnetické rezonance v diagnostice vrozených 

vývojových vad v prenatálním věku 
MUDr. Martin Kynčl  

ŘÍHOVÁ Anna Periradikulární terapie v léčbě onemocnění páteře MUDr. et Mgr. Ivo Labónek  

SCHEUEROVÁ Jana 
Práce s mobilními rentgenovými přístroji, radiační zátěž při 

jejich rutinním použití 
MUDr. Jan Brožík  

ŠTENCLOVÁ Kateřina Zobrazovací metody u pacientů s renální kolikou MUDr. Kamil Hudeczek  

ZAHRADNÍKOVÁ 

Lenka 

Využití zobrazovacích metod v diagnostice a léčbě 

degenerativních onemocnění bederní páteře 
MUDr. Pavel Ryška, Ph.D. 

ZÁLESKÁ Eva 
Možnosti potlačení pohybových artefaktů v obrazech 

magnetické rezonance 
MUDr. Ludovít Klzo, Ph.D. 

ŽALOUDKOVÁ Hana Diagnostika mozkové ischemie 
MUDr. Ladislav Zadražil  

 

 

7.12 
 
Bc. - ERGOTERAPEUT  
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BOLATZKÁ Hana Ergoterapie u dítěte s kombinovanou vadou Mgr. Dagmar Mazáková  

HAHNOVÁ Veronika Využití her v ergoterapii 
doc. PaedDr. Eva Zacharová, 

Ph.D. 

HELISOVÁ Monika Ergoterapie u onemocnění extenzorového aparátu ruky MUDr. Bronislav Vřeský  

HUMLOVÁ Marie, Bc. Ergoterapie v agentuře domácí péče Mgr. Jolana Kondziolková  

HŮRKOVÁ Eva 
Preventivní využití ergonomických prostředků u povolání 

kadeřnice 
Mgr. Jana Vyskotová ,Ph.D. 

CHÝLKOVÁ Radka 
Chirurgické řešení revmatické ruky - endoprotézy 

metakarpofalangových a proximálně falangových kloubů 
MUDr. Richard Kašpárek  

KATZOVÁ Romana Ergoterapie u parézy nervus ulnaris 
Mgr. Kateřina Macháčková, 

PhD. 

LAZECKÝ Martin Cévní mozková příhoda jako bariéra ovlivňujicí život manželů 
Mgr. Kateřina Macháčková, 

PhD. 

MIKŠOVÁ Markéta Ergoterapie a autoterapie u pacientů s Collesovou frakturou Mgr. Jana Vyskotová Ph.D. 

PAPEŽOVÁ Andrea Ergoterapie u pacientů s Guillain-Barré syndromem MUDr. Olga Zapletalová  

RYLOVÁ Adéla 
Ergoterapie u revmatoidní artritidy se zaměřením na 

problematiku horní končetiny 

PhDr. Jarmila Kristiníková 

Ph.D. 

SEIBERTOVÁ Michaela 
Výcvik mobility u seniorů s využitím speciálního hřiště pro 

seniory 
Mgr. Marcela Dabrowská  

SOLÁNSKÁ Lenka 
Profesní příprava a uplatnění dětí a mládeže s mentálním 

postižením v Ostravě 

doc. PaedDr. Eva Zacharová, 

Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 27                                                                          

ŠAMALOVÁ Hana 
Ergoterapie v rámci edukace a vedení k samostatnosti 

diabetických dětí 
Mgr. Jolana Kondziolková  

ŠIMOVÁ Aneta Ergoterapie po reoperacích flexorového aparátu prstů MUDr. Bronislav Vřeský 

ŠKOBRÁNKOVÁ 

Tereza 
Změny životního stylu klientů upoutaných na invalidní vozík 

doc. PaedDr. Eva Zacharová, 

Ph.D. 

ŠKOLNÍKOVÁ Tereza Ergoterapie u pacientů s Alzheimerovou chorobou Mgr. Jolana Kondziolková  

 

 

7.13 
 
Bc. – ORTOTIK-PROTETIK  
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

FOLTÝNEK David Zásady aplikace protéz dolní končetiny u dětských pacientů 

 

MUDr. Petr Krawczyk 

 

KONIECZNY Jan 
Lůžko transfemorální protézy se zanořeným hrbolem – 

klasický postup zhotovení a využití CAD/CAM metody 
Ing. Jiří Rosický CSc 

MICHÁLKOVÁ Jitka 
Exartikulace v kolenním kloubu a protetické řešení 

pahýlového lůžka 
Ing. Jiří Rosický CSc. 

RYŠKOVÁ Pavla Bolestivost chodidel a její kalceotické řešení MUDr. Petr Krawczyk  

SÝKORA Aleš 
Zásady aplikace FCP ortéz u pacientů s parézami dolních 

končetin 
MUDr. Petr Krawczyk  

VIKTORÝNOVÁ Jana, 

Bc. 
Možnosti ortotické péče při paréze plexus brachialis MUDr. Petr Krawczyk 

ZABYSTRZANOVÁ 

Eva 

Návrh pahýlových lůžek transfemorální protézy CAD/CAM 

technologií 
Ing. Jiří Rosický, CSc. 

ZÁLEŠÁKOVÁ Daniela Možnosti ortotické léčby u polohové plagiocefalie 

 

Ing. Jiří Rosický, CSc. 

 

ŽIŽKOVÁ Eva Osseointegrace a její využití v protetice dolní končetiny 

 

Ing. Jiří Rosický, CSc. 

 

 

7.14 
Bc. –SPOLEČENSKÁ PATOLOGIE A LOGISTIKA TERÉNNÍCH RIZIKOVÝCH SITUACÍ - 
KOMBINOVANÁ  
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BÍLEK Kristián Syndrom vyhoření u příslušníků Policie České republiky 

 

PhDr. Ivana Fialová  

 

DANIŽ Pavel Protiprávní činnost příslušníků Policie České republiky PhDr. Sabina Psennerová  

DROBNÁ Irena Drogy a dopravní úrazy MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

GOGOLA Adam Zajišťování materiálních stop na místě činu Ing. Jan Aufart  

HANIČÁKOVÁ 

Radmila 

Alkohol a jeho vliv na nemocniční péči očima zdravotnických 

pracovníků. 

doc. MUDr. Leopold Pleva, 

CSc. 

HORECKÝ Radovan 
Kooperace činnosti složek IZS u nehod spojených s 

provozováním moderních horských sportů 

doc. Ing. Marek Smetana, 

Ph.D. 

HRACHOVÝ Radek 
Analýza dopravních úrazů typu chodec, tramvajová souprava, 

na území města Ostravy v období 2006-2010 
MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

HUSÁREK Vladimír 
Vzdělávání záchranářů Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje 
MUDr. Jitka Zemanová 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 28                                                                          

JANUŠOVÁ Sylva Zkušenosti s alkoholem u žáků pátých tříd základních škol MUDr. Jitka Zemanová  

JARKULISCH Tomáš 
Objasňování případu nálezu mrtvol neznámé identity a 

kosterních nálezů z pohledu policie ČR 
JUDr. Luboš Valerián, Ph.D. 

KMEC Lukáš 
Spolupráce Hasičského záchranného sboru a Zdravotnické 

záchranné služby na území města Frýdek-Místek 

doc. Ing. Marek Smetana, 

Ph.D. 

LUZAR Zdeněk Terorismus a nástražné výbušné systémy Ing. Jana Tesařová  

MARTINEC Miroslav 
Posouzení stavu pouliční prostituce v Českém Těšíně 

vzhledem k minulosti 
PhDr. Sabina Psennerová  

MATOUŠEK Richard 
Suicidia neobvyklým způsobem za použití motorového 

vozidla 
MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

MERTA Tomáš Zátěžové situace v kontextu výkonu povolání Justiční stráže Mgr. Pavlína Blahutová  

OZDINCOVÁ Jarmila Kvalita života bezdonmovce v azylovém domě PhDr. Sabina Psennerová  

PAVLÍK Martin 
Záchrana osob pomocí lanových technik v rámci 

Integrovaného záchranného systému 
MUDr. Roman Gřegoř  

PLACHETKA Pavel 
Zkušenosti policistů Městského ředitelství Ostrava s řešením 

případů domácího násilí 
PhDr. Ivana Fialová  

POSPĚCH Lukáš Pátrací akce v rámci Policie České republiky Ing. Kamil Soldán  

RENNEROVÁ Denisa Jazyková vybavenost operátorů tísňových linek Mgr. Jana Vavrošová  

SLIŽOVÁ Linda Smrtelné úrazy účastníků silničního provozu 
doc. MUDr. Leopold Pleva, 

CSc. 

STOKLASOVÁ Petra 
Alkohol a alkoholismus z pohledu adolescentní mládeže v 

porovnání město Ostrava a vesnice 
Ing. Mgr. Viera Jonsztová  

SUDOLSKÝ Radim 

Případová studie: Součinnost složek IZS při provádění 

záchranných prací během bleskových povodní 24. 6. a 25. 6. 

2009 na Novojičinsku 

doc. Ing. Marek Smetana, 

Ph.D. 

SVOBODOVÁ Lada 
Anonymní alkoholici jako alternativa léčby závislosti na 

alkoholu 
PhDr. Sabina Psennerová  

ŠEDĚNKA Martin Identifikace osob 
Ing. Jan Aufart  

 

ŠÍN Martin Záchrana a vyproštění osob z havarovaných vozidel 
MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

 

ŠODEK Miroslav Příčiny páchání hospodářské kriminality v ČR po roce 1989 
JUDr. František Rudecký  

 

ŠOTKOVSKÁ Andrea Percepce obětí domácího násilí PhDr. Ivana Fialová  

ŠTEFEK Martin Požáry výškových obytných budov 
Ing. Jiří Patrovský  

 

TUREČKOVÁ Marie Vyjednávání v krizových situacích PhDr. Jiří Popelka  

VENCL Radek 
Posttraumatická stresová porucha a možnosti její detekce u 

pracovníků IZS 
PhDr. Ivana Fialová  

ZEDNÍČKOVÁ Jarmila Zdravotní aspekty zátěže a stresu v práci policistů Mgr. Pavlína Blahutová  

ZIENTEK Michal Agrese a násilí žen 
PhDr. Ivana Fialová  

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 29                                                                          

7.15 

NMgr. - ODBORNÝ PRACOVNÍK V OCHRANĚ VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

ČERNOCHOVÁ Markéta, 

Bc. 

Úloha zdravotních pojišťoven v prevenci civilizačních 

nemocí ve stáří 
MUDr. Hynek Dolanský, Ph.D. 

DROBKOVÁ Michaela,  Bc Výskyt atopie u osob s kontaktní alergickou dermatitidou prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc.. 

FILKORNOVÁ Šárka, Bc. Epidemiologie a prevence karcinomu plic Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

FOJTÍKOVÁ Veronika, Bc. 
Možnosti léčby u osob s morbidní obezitou v Ostravském 

regionu 
Mgr. Marek Bužga  

HROZKOVÁ Petra, Bc. 
Prevalence obezity a nadváhy u vybrané populační 

skupiny 
MUDr. Jana Povová  

CHOCENSKÁ Jana, Bc. 
Stravování dle výživových doporučení a jeho ekonomická 

náročnost 
MUDr. Eva Mrázková, Ph.D. 

KALECKÁ Marie, Bc. Přísun zeleniny a ovoce u vybrané populační skupiny MUDr. Jana Povová  

KÁŇOVÁ Radka, Bc. Problematika migrény z pohledu závodní preventivní péče MUDr. Milena Menzlová, CSc. 

KLEGOVÁ Veronika, Bc. Epidemiologie a prevence karcinomu pankreatu MUDr. Anna Šplíchalová, Ph.D.. 

KRAVIECOVÁ Ivana, Bc. Screeningové programy v prevenci zhoubných novotvarů MUDr. Hynek Dolanský, Ph.D. 

KYSELÝ Zdeněk, Bc. 
Analýza rizik dlouhodobé nadměrné jednostranné a 

fyzické zatěze na vybraných pracovištích Hutní polečnosti 
MUDr. Milan Adamčík  

LIŠKOVÁ Monika, Bc. 
Risk assessment nejčastěji užívaných potravních 

suplementů v ČR 
Mgr. Zuzana Oleksiaková  

MATĚJKOVÁ Martina,Mgr. Hlasové potíže obyvatel Moravskoslezského kraje MUDr. Eva Mrázková, Ph.D. 

NÁHLÍKOVÁ Vladimíra, 

Bc. 
Klíšťová encefalitida - zdravotní ohrožení populace RNDr. Aleš Hozák  

NYTROVÁ Kristýna, Bc. 
Zjišťování vztahů pletysmografického záznamu 

k zdravotním potížím pacienta 
MUDr. Zdeňka Hajduková, Ph.D. 

SOKOLOVSKÁ Eva, Bc. Epidemiologie a prevence Ca ledvin 
prof. MUDr. Vladimír Janout, 

CSc. 

ŠLACHTOVÁ Marcela, Bc. Epidemiologie a prevence karcinomu prostaty prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc. 

TUHÁ Kateřina, Bc. Screening vybavení škol školním nábytkem MUDr. Marta Pryszczová  

VALÁŠKOVÁ Jana, Bc. 
Statistické zpracování všech nemocí z povolání 

přiznaných na KPPL ve FNO od roku 2006 
MUDr. Zdeňka Hajduková, Ph.D. 

VÁLKOVÁ Michaela, Bc. 
Význam pacientských organizací v informovanosti 

pacientek s karcinomem prsu 
MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA 

VAŘECHOVÁ Kateřina, Bc. 
Informovanost o nemocničních nákazách u zdravotníků a 

studentů lékařské fakulty 
Mgr. Lucie Suchánková  

 
7.16 

NMgr. – OŠETŘOVATELSTVÍ VE VYBRANÝCH KLINICKÝCH OBORECH - PREZENČNÍ 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BARNETOVÁ Jana, Bc. Kvalita života dětí s atopickým ekzémem Mgr. Lenka Gavlasová  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 30                                                                          

BĚČÁKOVÁ Michaela, Bc. Motivátory v práci dětské sestry PhDr. Ilona Plevová  

BIRTEKOVÁ Zuzana, Bc. 
Problematika zvládání zátěže v rodině 

s handicapovaným dítětem 
PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

BOCKOVÁ Soňa, Bc. Edukace rodinných příslušníků v péči o seniora Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

CIESLAROVÁ Hana, Bc Kazuistika ženy se zárodečnou mutací genu BRCA 1 PhDr. Ilona Plevová  

CHROMÁ Jana, Mgr. Kvalita života dětí s astmatem doc. MUDr. Jaroslav Slaný, CSc. 

KARDOŠOVÁ Magdaléna, 

Bc. 

Kvalita života pacienta s diabetickou ulceráciou 

 
PhDr. Jana Nemcová, Ph.D. 

KROULÍKOVÁ Lenka, Bc. Hodnocení výživy seniorů v institucích PhDr. Radka Kozáková 

KRUPOVÁ Žaneta, Bc. Kvalita života dětí s celiakií Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

KUBAČKOVÁ Zuzana, Bc. 
Ošetrovateľská starostlivosť o geriatrických pacientov   

s diabetickou ulceráciou 
PhDr. Jana Nemcová, Ph.D. 

MARTYNKOVÁ Anna, Bc. 
Biopsychosociální aspekty kvality života rodiny dítěte   

s cystickou fibrózou 
PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

MILÉŘOVÁ Marcela, Bc. 
Dosahování individuálních potřeb u seniorů dle 

Maslowovy pyramidy potřeb 
PhDr. Ilona Plevová  

OTTEOVÁ Ivana, Bc. DiS. 

Rozdíly v ošetřovatelské péči v pooperačním průběhu u 

geriatrických pacientů po laparoskopické a 

laparotomické cholecystektomii 

PhDr. Ilona Plevová 

PLATKOVÁ Kateřina, Bc. 
Postoj sester a studentů ošetřovatelství k problematice 

eutanázie 
PhDr. Ilona Plevová 

POHLOVÁ Lucie, Bc 
Syndrom vyhoření u sester na gerontologickém 

pracovišti 
doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

ŘÍHOVÁ Zuzana, Bc. 
Problematika úrazovosti dětí ve věkové skupině 0 - 14 

let 
PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

SANDEROVÁ Martina, Bc. Kvalita života dialyzovaných dětí PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

SOLÁROVÁ Michaela, Bc Kvalita života seniorov v inštitucionálnom zariadení Mgr. Ivan Farský  

ŠINDELOVÁ Kateřina, Bc. 
Zdravotní a sociální charakteristiky seniorů v následné 

péči 
doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

VALČUHOVÁ Eva, Bc. 
Hodnotenie stavu výživy u seniorov žijúcich v domove 

pre seniorov 
PhDr. Radka Kozáková 

VITEŠNÍKOVÁ Bc. Problematika edukace u dětí s epilepsií PhDr. Zdeňka Šináglová 

 
7.17 

NMgr. – OŠETŘOVATELSTVÍ VE VYBRANÝCH KLINICKÝCH OBORECH - KOMBINOVANÁ 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BOGDÁNOVÁ Lenka, Bc. Makulární degenerace u seniorů doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

GULISOVÁ Ivana, Bc. 
Výskyt mobbingu a bossingu mezi zdravotnickými 

pracovníky 
doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

HAVELKOVÁ Kateřina, Bc. Zjišťování potřeb pacientů v hospicové péči Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

KLECHOVÁ Helena, Bc. Vliv životního stylu na postoje seniorů ke stáří Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

KOLEGAROVÁ Věra, Bc. 
Přetížení pečovatele z pohledu sester agentur domácí 

péče 
PhDr. Renáta Zeleníková, PhD. 

KRAVČÍKOVÁ Karin, Bc. Potřeby chronicky nemocných v paliativní péči PhDr. Radka Kozáková  

KRŠÍKOVÁ Taťána, Bc. 
Kvalita života seniorů s demencí z pohledu rodinných 

příslušníků 
Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 31                                                                          

KUČOVÁ Jana, Mgr. 
Potřeby rodičů dětí hospitalizovaných na 

novorozenecké JIP 
PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

KURASOVÁ Alena, Bc. Popáleninové trauma velkého rozsahu v životě dětí Mgr. Eva Lapčíková  

MACHÁČKOVÁ Gabriela, Bc. 
Zjišťování potřeb nevyléčitelně nemocných a jejich 

rodinných pečovatelů v domácí péči 
Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

MAJKUSOVÁ Kamila, Bc. 
Pády seniorů hospitalizovaných v Městské nemocnici 

Ostrava 
doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

MARTINCOVÁ Veronika, Bc. Kazuistika pacienta s chronickým renálním selháním doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

MARTINKOVÁ Lucie, Bc.DiS. 
Problematika rodin s dětmi závislými na dlouhodobé 

umělé plicní ventilaci 
PhDr. Renáta Zoubková  

MATYSOVÁ Lucie, Bc. DiS. 
Úloha sestry v prevenci ventilátorové pneumonie u 

starších nemocných 
PhDr. Renáta Zeleníková, PhD. 

PERŮTKOVÁ Darja, Bc. Přínos biologické léčby pro život pacienta s psoriázou PhDr. Ilona Plevová  

REMOVÁ Angelika, Bc. Kvalita života dětí s hydrocefalem doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

RUSINOVÁ Aneta, Bc. 
Ovdovění. Psychické, sociální a zdravotní dopady 

ztráty životního partnera ve vyšším věku 
PhDr. Naděžda Špatenková, Ph.D. 

ŠIBRAVOVÁ Věra, Bc. Paliativní péče v neonatologii 
doc. PhDr. Jana Kutnohorská, 

CSc. 

ŠMOTKOVÁ Štěpánka, Bc. Kvalita života nemocných s renálním selháním Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

VILÍMOVÁ Jana, Bc. Restriktivní opatření v pobytových zařízeních PhDr. Radka Kozáková  

ZÁLEŠÁKOVÁ Jana, Bc. 
Psychická zátěž sester pečujících o onkologicky 

nemocné 
Mgr. Radka Bužgová, Ph.D. 

ZEMÁNKOVÁ Lenka, Bc. Problematika epilepsie v dětském věku Mgr. Eva Lapčíková  

 
7.18 

NMgr. – KOMUNITNÍ PÉČE V PORODNÍ ASISTENCI - PREZENČNÍ 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

NEDVĚDOVÁ Daniela, Bc. Porod a riziko vzniku močové inkontinence PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 

SMEJKALOVÁ Zuzana, Bc. 
Tělesné obtíže v těhotenství a možnosti jejich ovlivnění 

pohybovou aktivitou 
PhDr. Jarmila Kristiníková, Ph.D. 

SEČKAŘOVÁ Radmila, Bc. Laktační poradenství a přínos v komunitní péči PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 

 
7.19 

NMgr. – KOMUNITNÍ PÉČE V PORODNÍ ASISTENCI - KOMBINOVANÁ 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BOTHOVÁ Marta, Mgr. 
Aktivní těhotenství a porod 

 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

HOŠKOVÁ Markéta, Bc. Sexualita žen v těhotenství doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

HUBÁČKOVÁ Tereza, 

Bc. 

Vliv postinterrupčního syndromu na psychický a somatický 

stav žen 
PhDr. Martina Hermannová  

CHVÁTILOVÁ Pavlína, 

Ing. 

Péče o ženu v šestinedělí poskytovaná komunitními porodními 

asistentkami v ČR a v USA 
PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 

KANTOROVÁ Marcela, 

Bc. 
Laktační poradenství v komunitní péči PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 32                                                                          

KOTULOVÁ Simona, 

Bc. 
Potřeby ženy při indukovaném potratu v II. trimestru Mgr. Radka Bužgová, Ph.D 

KUNDRÁTOVÁ 

Karolína, Bc. 
Porod v České republice a Ugandě PhDr. Martina Hermannová  

LAZÁROVÁ Eva, Bc. 
Edukační role porodní asistentky v antenatálnim laktačním 

poradenství 
PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 

LÍZALOVÁ Pavlína, Bc. Sexuální výchova žen doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

NAVRÁTILOVÁ Šárka, 

Bc. 
Nabídka služeb vybraných porodnických zařízení PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 

OHŘÁLOVÁ Lucie, Bc. 

DiS. 
Sexuální výchova na základních školách doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

REICHEL Zuzana, Bc. Kojení v Baby Friendly Hospital PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 

SOKELOVÁ Eva, Bc. Močová inkontinence a její vliv na kvalitu života ženy PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 

SVACHOVÁ Vendula, 

Bc. 
Emoční poruchy u žen v postnatálním období PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 

TULISOVÁ Markéta, 

Bc. 
Kvalita života žen v těhotenství PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 

TŮMOVÁ Dana, Bc. Program centra komunitní péče porodních asistentek PhDr. Bohdana Dušová, PhD. 

ZÁVĚŠICKÁ Jana, Bc. Problematika péče o novorozence v romské komunitě PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

 
  

         8. ABSOLVENTI   2010/2011 
 

Porodní asistentka - bakalářské studium        Porodní asistentka - bakalářské studium  

prezenční forma          kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

BROMEK Jolanta Český Těšín 

GILÍKOVÁ Romana Krnov 

HRBÁČKOVÁ Marcela Ilava 

JANÁČOVÁ Šárka Krnov 

KAŠINGOVÁ Lenka Vítkov 

KORABÍKOVÁ Iva Ostrava 

KÜBLOVÁ Jana Bohumín 

SOJKOVÁ Jindřiška Ledeč nad Sázavou 

VASILIU Yvetta Bohumín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

BALÍKOVÁ Marie Ostrava 

BRANICHOVÁ Monika Ostrava 

ČEMPELOVÁ Veronika Ostrava 

HECZKOVÁ Anna Krnov 

FIGUROVÁ Markéta Třinec 

JUCHELKOVÁ Kateřina Ostrava 

KONEČNÁ Veronika Valašské Meziříčí 

KOSTKOVÁ Markéta Hranice 

KUKLOVÁ Eva, Bc. Ostrava 

LÍMOVÁ Vladimíra Čeladná 

MITROVIĆ Hana Ostrava 

NOWAKOVÁ Adéla Bohumín 

NYTROVÁ Rumjana Ostrava 

OKŮNKOVÁ Lucie Havířov 

SZKROBOLOVÁ Lenka Havířov 

WRHELOVÁ Kamila Havířov 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 33                                                                          

Ortotik-protetik - bakalářské studium 

prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

VIKTORÝNOVÁ Jana 
Kyjov 

ZABYSTRZANOVÁ Eva 
Třinec 

ZÁLEŠÁKOVÁ Daniela 
Zlín 

ŽIŽKOVÁ Eva 
Krnov 

  

Zdravotnický záchranář - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

KRNÁČ Lukáš Krnov 

KROČILOVÁ Michaela Ostrava 

KŘÍŽ Adam Valašské Meziříčí 

KUBENKOVÁ Anežka Valašské Meziříčí 

KUDLÁČKOVÁ Marie Čeladná 

MACHOVSKÝ Lukáš Opava 

PAVELKA Jiří Nový Jičín 

POSPÍŠIL Martin Olomouc 

RYCHTA Jan Krnov 

SKÝBA Matěj Ostrava 

 
 

Radiologický asistent - bakalářské studium           Radiologický asistent - bakalářské studium 

prezenční forma               kombinovaná forma 
               

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

FOLTÝNEK David Ostrava 

KONIECZNY Jan Havířov 

MICHÁLKOVÁ Jitka Nový Jičín 

RYŠKOVÁ Pavla Hranice 

SÝKORA Aleš Karviná 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

GALLO Jakub Valašské Meziříčí 

GUSTY Marek Ostrava 

HORYNOVÁ Sabina Brno 

CHARUZOVÁ Ivana Hodonín 

CHIRVA Volodymyr Postdam 

JAJTNER Lukáš Šternberk 

JANÁČ Michal, DiS. Brno 

KAMENÝ Jan Olomouc 

KLEGA Lukáš Ostrava 

KORDOŠOVÁ Barbora Nový Jičín 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 BARONOVÁ Silvie Havířov  BOŘUTOVÁ Kamila Ostrava 

BRÓZDA Jaroslav Třinec  DRAGONOVÁ Jana Olomouc 

HANUSKOVÁ Petra Havířov  DZIDOVÁ Kamila Ostrava 

HILLOVÁ Kateřina Opava  FRANKOVÁ Gabriela Karviná 

HOTOVÝ Lukáš Ostrava  HRUBIZNA MACHŮ Kateřina Zlín 

HUČKO Radim Ostrava  JABŮRKOVÁ Marta Boskovice 

KÁZMÉR Karel Ostrava  JANKŮ Petra Nový Jičín 

KLAPSIOVÁ Jolana Český Těšín  KNOTKOVÁ Marie Pardubice 

KOWALOVÁ Petra Český Těšín  KOLLÁROVÁ Šárka Poděbrady 

KRAMNÁ Kateřina Olomouc  MATELOVÁ Milena Brno 

MACEK Jiří Zábřeh  NOVÁKOVÁ Eva Karlovy Vary 

NAVALANÝ Lukáš Ostrava  REK Michal Ústí nad Orlicí 

NEVŘELOVÁ Lenka Opava  REŽNÁRKOVÁ Babeta Opava 

PRAŽÁKOVÁ 

Monika 
Ústí nad Orlicí 

 
ROHOŇ Róbert Martin 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 34                                                                          

 

 

Zdravotní laborant - bakalářské studium - prezenční forma 

 

 

 

 

 

Fyzioterapie - bakalářské studium - prezenční forma 

PUKÝŠOVÁ 

Veronika 
Karviná 

 
ROMPORTLOVÁ Dana Kutná Hora 

SEIDLOVÁ Andrea Nový Jičín  ŘÍHOVÁ Anna Karviná 

VELIČKOVÁ Lucie Frýdek-Místek  SCHEUEROVÁ Jana Hradec Králové 

   ŠTENCLOVÁ Kateřina Opava 

   ZAHRADNÍKOVÁ Lenka Pardubice 

   ZÁLESKÁ Eva Náchod 

   ŽALOUDKOVÁ Hana Havlíčkův Brod 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

DOSTÁLOVÁ Lenka Bruntál 

FOJTÍKOVÁ Lucie Opava 

CHROBÁKOVÁ Andrea Ostrava 

JANIKOVÁ Silvie Třinec 

KANTOROVÁ Michaela Bohumín 

KOCIÁNOVÁ Klára Opava 

KRASŇANOVÁ 

Markéta 
Ostrava 

KRPCOVÁ Klára Frýdek-Místek 

KUPČOVÁ Markéta Frýdek-Místek 

LUKNÁROVÁ Lenka Nový Jičín 

LYČKOVÁ Jana Čeladná 

NEUWIRTHOVÁ 

Nikola 
Havířov 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

NYILFOVÁ Veronika Bruntál 

PASTVA Ondřej Havířov 

PLUHÁČKOVÁ Jana Ostrava 

SIHLOVCOVÁ Renáta Havířov 

SITOVÁ Lýdie Zábřeh 

STAŇKOVÁ Lucie Ostrava 

STONIŠOVÁ Radka Bruntál 

TEDOVÁ Kateřina Ostrava 

ÚJEZDSKÁ Daniela Karviná 

VAVROŠOVÁ Petra Nový Jičín 

ZWYRTKOVÁ Tereza Havířov 

 JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

 

JMÉNO 

MÍSTO  

NAROZENÍ 

ADAMEC Tomáš Bruntál  
MACHŮ Vojtěch Ostrava 

AUJESKÝ Lukáš Čeladná  
MÁLKOVÁ Zuzana Opava 

BĚLOHOUBKOVÁ Marie Ostrava  
MERENDOVÁ Pavla Nový Jičín 

BERNATÍKOVÁ Jana Havířov  
MIKULČÍKOVÁ Hana Kroměříž 

CARDOVÁ Michaela Havířov  
MÜLLEROVÁ Lucie Ostrava 

FOJTŮ Veronika Havířov  
NIEMIECOVÁ Markéta Karviná 

FRIDRICH Miroslav Ostrava  
PLINTA Marek Opava 

HERUDKOVÁ Pavlína Ostrava  
SCHUBERTOVÁ Renáta Ostrava 

HLOUŠEK Martin Nový Jičín  
SIKOROVÁ Kateřina Třinec 

KAČMAŘOVÁ Tereza Ostrava  
SVITÁKOVÁ Petra Uherské Hradiště 

KAMASOVÁ Veronika Prostějov  
ŠAMANOVÁ Iva Třinec 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 35                                                                          

 

Všeobecná sestra - bakalářské studium - prezenční forma 

 

 
 

 

Ochrana veřejného zdraví - bakalářské studium 
 

 
 

KMEŤOVÁ Anna Třinec  
TENGLEROVÁ Andrea Havířov 

KREJČIŘÍKOVÁ Denisa Ostrava  
TOMANOVÁ Hana Uherské Hradiště 

KREJČIŘÍKOVÁ Ivona Ostrava  
VAVROCHOVÁ Dagmar Třinec 

MAHDALOVÁ Zuzana Uherské Hradiště  
WRONA Jakub Ostrava 

MACHOVÁ Lucie Valašské Meziříčí    

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

BRIŠŠOVÁ Eva Hranice 

BRÓZDOVÁ Lenka Třinec 

BUJNOCHOVÁ Zuzana Frýdek-Místek 

DAŇKOVÁ Magdalena Krnov 

FRIČEROVÁ Anna Zábřeh 

HNILIČKOVÁ Zuzana Boskovice 

HOĎÁKOVÁ Lucie Nový Jičín 

HOŠŤÁLKOVÁ Petra Přerov 

JADRNÍČKOVÁ Eva Ostrava 

KALETOVÁ Michaela Třinec 

KALUŽOVÁ Iveta Ostrava 

KLEMENTOVÁ Simona Valtice 

KOJECKÁ Veronika Frýdek-Místek 

KOZÁRKOVÁ Barbora Košice 

LEBEDOVÁ Lenka Český Těšín 

MAZUR Martin, Bc. Třinec 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

MINAŘÍKOVÁ Eva Nový Jičín 

NOVÁKOVÁ Marcela Zlín 

PETERKOVÁ Jana Frýdek-Místek 

PLAČKOVÁ Zuzana Ostrava 

POLOCHOVÁ Markéta Frýdek-Místek 

PROKEŠOVÁ Lucie Hustopeče u Brna 

RŮŽKOVÁ Dominika Valašské Meziříčí 

SANTARIUSOVÁ Ivona Třinec 

SLÍVOVÁ Eva Ostrava 

STANÍKOVÁ Blanka Frýdek-Místek 

STŘÍBNÁ Linda Opava 

STŘÍŽOVÁ Veronika Ostrava 

STUCHLÁ Marie Ostrava 

ŠÁLKOVÁ Jana Kroměříž 

ŠRUBAŘOVÁ Věra Ústí nad Orlicí 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

ABENDROTHOVÁ Eva Ostrava 

BOHÁČOVÁ Sylva Nový Jičín 

DUDÁŠOVÁ Markéta Ostrava 

EITLEROVÁ Lenka Nový Jičín 

GABRLÍKOVÁ Olga Vyškov 

HOŇKOVÁ Kateřina Ostrava 

HRABCOVÁ Slávka Nový Jičín 

HÝVNAROVÁ Lenka Nový Jičín 

KOCIÁNOVÁ Anna Opava 

KUBALOVÁ Veronika Frýdek-Místek 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

KUDĚLKA Jan Ostrava 

MACUROVÁ Radka Ostrava 

MASLONKOVÁ Lenka Ostrava 

MRKOSOVÁ Eliška Nový Jičín 

MURINOVÁ Pavla Třinec 

ODNOHOVÁ Petra Opava 

STUCHLÁ Alexandra Ostrava 

ŠTĚPÁNKOVÁ Jana Ostrava 

VANÍČKOVÁ Lucie Třebíč 

VLADAŘOVÁ Kristýna Nový Jičín 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 36                                                                          

Všeobecná sestra - bakalářské studium - kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

LANČOVÁ Renáta Frýdek-Místek 

MALIŠOVÁ Jana Třinec 

MORAVCOVÁ Monika Frýdek-Místek 

NĚMEC Radim Krnov 

NOVOBILSKÝ Tomáš Kežmarok 

PASTRŇÁKOVÁ 

Alexandra 
Frýdek-Místek 

PAVELKOVÁ Helena Prostějov 

PAVLISKOVÁ Dagmar Ostrava 

PAWLASOVÁ Veronika Havířov 

PELIKÁNOVÁ Jana Opava 

PERNICKÁ Monika Valašské Meziříčí 

PETEJOVÁ Sylvie Opava 

PORUBOVÁ Silvie Karviná 

PRŮDKOVÁ Alena Krupina 

ROSMANÍKOVÁ Petra Bruntál 

RYŠÁNKOVÁ Lenka Frýdek-Místek 

SKIBOVÁ Iveta Opava 

SKULINOVÁ Renáta Frýdek-Místek 

SKÝPALOVÁ Miroslava Valašské Meziříčí 

STANKOVÁ Libuše Ostrava 

SUSZKOVÁ Monika Třinec 

TELAŘÍKOVÁ Jarmila Čeladná 

TOMICOVÁ Ingrid Ružomberok 

VIDLIČKOVÁ Libuše Krnov 

VILIŠOVÁ Radomíra Ostrava 

VLKOVÁ Zdeňka Vsetín 

VYLEŽÍKOVÁ Jana Třinec 

ZAMASTILOVÁ Hana Znojmo 

ZDRÁLKOVÁ Lenka Krnov 

ZELINOVÁ Beáta Čadca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

BANASOVÁ Lucie Ostrava 

BERÁNKOVÁ Žaneta Opava 

BIZOŇOVÁ Jana Havířov 

ČAJOVÁ Andrea Bílovec 

DOKOUPILOVÁ Nikol Ostrava 

DUNKOVÁ Olga Opava 

DVOŘÁKOVÁ Jitka Krnov 

FILEKOVÁ Renáta Ostrava 

GAJDUŠKOVÁ Martina Český Těšín 

GONDEKOVÁ Věra Ostrava 

HALTOFOVÁ Irena Frýdek-Místek 

HAŠOVÁ Kateřina Ostrava 

HAVLÍČKOVÁ Krystyna Třinec 

HECZKOVÁ Edita Třinec 

HLADÍKOVÁ Vladimíra Ostrava 

HLÁVKOVÁ Michaela Bohumín 

HOMZOVÁ Pavlína Ostrava 

HRANICKÁ Gabriela Bílovec 

HUDZIECZKOVÁ Jana Třinec 

JANÍKOVÁ Ivana Karviná 

JELÍNKOVÁ Kateřina Ostrava 

KABAROVÁ Ivana Třinec 

KLIBROVÁ Martina Havířov 

KLIMÁNKOVÁ Lenka Třinec 

KONDERLOVÁ Kateřina Třinec 

KOVAŘÍKOVÁ Ivana Opava 

KRAKOVSKÁ Radka,Dis. Ostrava 

KUBESOVÁ Radka Opava 

KUČERA Tomáš Ostrava 

KUMORKOVÁ Marie Bohumín 

KUPKOVÁ Jaroslava Přerov 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 37                                                                          

 

Společenská patologie a logistika terénních rizikových situací - bakalářské studium 

kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

PLACHETKA Pavel Bohumín 

POSPĚCH Lukáš Opava 

RENNEROVÁ Denisa Ostrava 

SLIŽOVÁ Linda Opava 

STOKLASOVÁ Petra Ostrava 

SUDOLSKÝ Radim Nový Jičín 

SVOBODOVÁ Lada Ostrava 

ŠEDĚNKA Martin Ostrava 

ŠÍN Martin Jeseník 

ŠODEK Miroslav Frýdek-Místek 

ŠOTKOVSKÁ Andrea Karviná 

ŠTEFEK Martin Karviná 

TUREČKOVÁ Marie Frýdek-Místek 

VENCL Radek Opava 

ZEDNÍČKOVÁ Jarmila Ostrava 

ZIENTEK Michal Český Těšín 

 

 
 

Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví - navazující magisterské studium  

prezenční forma 

 

 

 

 

 

 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

BÍLEK Kristián Ostrava 

DANIŽ Pavel Bílovec 

DROBNÁ Irena Český Těšín 

GOGOLA Adam Ostrava 

HANIČÁKOVÁ Radmila Ostrava 

HORECKÝ Radovan Ostrava 

HRACHOVÝ Radek Čeladná 

HUSÁREK Vladimír Vyškov 

JANUŠOVÁ Sylva Brno 

JARKULISCH Tomáš Opava 

KMEC Lukáš Trenčín 

LUZAR Zdeněk Ostrava 

MARTINEC Miroslav Uherské Hradiště 

MATOUŠEK Richard Nový Jičín 

MERTA Tomáš Frýdek-Místek 

OZDINCOVÁ Jarmila Bílovec 

PAVLÍK Martin Hranice 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

ČERNOCHOVÁ Markéta, 

Bc. 
Vítkov 

DROBKOVÁ Michaela, Bc. Bohumín 

FILKORNOVÁ Šárka, Bc. Zlín 

FOJTÍKOVÁ Veronika, Bc. Opava 

HROZKOVÁ Petra, Bc. Frýdek-Místek 

CHOCENSKÁ Jana, Bc. Čeladná 

KALECKÁ Marie, Bc. Opočno 

KÁŇOVÁ Radka, Bc. Karviná 

KLEGOVÁ Veronika, Bc. Ostrava 

KRAVIECOVÁ Ivana, Bc. Frýdek-Místek 

KYSELÝ Zdeněk, Bc. Ostrava 

JMÉNO MÍSTO  NAROZEN 

LIŠKOVÁ Monika, Bc. Frýdek-Místek 

MATĚJKOVÁ Martina, Bc. Havířov 

NÁHLÍKOVÁ Vladimíra, Bc. Opava 

NYTROVÁ Kristýna, Bc. Frýdek-Místek 

SOKOLOVSKÁ Eva, Bc. Ostrava 

ŠLACHTOVÁ Marcela, Bc. Ostrava 

TUHÁ Kateřina, Bc. Karviná 

VALÁŠKOVÁ Jana, Bc. Karviná 

VÁLKOVÁ Michaela, Bc. Ostrava 

VAŘECHOVÁ Kateřina, Bc. Ostrava 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 38                                                                          

 

 

Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech - navazující magisterské studium 

prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

MILÉŘOVÁ Marcela, Bc. Ostrava 

OTTEOVÁ Ivana, Bc. 

DiS. 
Český Těšín 

PLATKOVÁ Kateřina, Bc. Ostrava 

POHLOVÁ Lucie, Bc. Bohumín 

ŘÍHOVÁ Zuzana, Bc. Příbram 

SANDEROVÁ Martina, 

Bc. 
Opava 

SOLÁROVÁ Michaela, Bc Zlaté Moravce 

ŠINDELOVÁ Kateřina, 

Bc. 
Ostrava 

VITEŠNÍKOVÁ Petra, Bc. Chomutov 

 

 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium 

prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

NEDVĚDOVÁ Daniela, Bc. Frýdek-Místek 

SMEJKALOVÁ Zuzana, Bc. Hodonín 

SEČKAŘOVÁ Radmila, Bc. Vyškov 

 

Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech - navazující magisterské studium 

kombinovaná forma 

  

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

MARTINCOVÁ Veronika, 

Bc. 
Praha 

MARTINKOVÁ Lucie, 

Bc., Dis 
Ostrava 

MATYSOVÁ Lucie, Bc. 

DiS. 
Ostrava 

PERŮTKOVÁ Darja, Bc. Olomouc 

REMOVÁ Angelika, Bc. Trutnov 

RUSINOVÁ Aneta, Bc. Ostrava 

ŠIBRAVOVÁ Věra, Bc. Zábřeh na Moravě 

ŠMOTKOVÁ Štěpánka, 

Bc. 
Slavičín 

VILÍMOVÁ Jana, Bc. Opava 

ZÁLEŠÁKOVÁ Jana, Bc. Tábor 

ZEMÁNKOVÁ Lenka, 

Bc. 
Ostrava 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

BARNETOVÁ Jana, Bc. Olomouc 

BĚČÁKOVÁ Michaela, Bc. Čeladná 

BIRTEKOVÁ Zuzana, Bc. Opava 

BOCKOVÁ Soňa, Bc. Havířov 

CIESLAROVÁ Hana, Bc Bohumín 

CHROMÁ Jana, Bc. Nový Jičín 

KARDOŠOVÁ 

Magdaléna,Bc. 
Ilava 

KROULÍKOVÁ Lenka, Bc. Opava 

KRUPOVÁ Žaneta, Bc. Třinec 

KUBAČKOVÁ Zuzana, Bc. Dolný Kubín 

MARTYNKOVÁ Anna, Bc. Třinec 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

BOGDÁNOVÁ Lenka, Bc. Vítkov 

GULISOVÁ Ivana, Bc. Český Těšín 

HAVELKOVÁ Kateřina, Bc. Ostrava 

KLECHOVÁ Helena, Bc. Frýdek-Místek 

KOLEGAROVÁ Věra, Bc. Zábřeh 

KRAVČÍKOVÁ Karin, Bc. Český Těšín 

KRŠÍKOVÁ Taťána, Bc. Ostrava 

KUČOVÁ Jana, Mgr. Frýdek-Místek 

KURASOVÁ Alena, Bc. Krnov 

MACHÁČKOVÁ Gabriela, 

Bc. 
Ostrava 

MAJKUSOVÁ Kamila, Bc Bohumín 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 39                                                                          

 

 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium  

kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

NAVRÁTILOVÁ Šárka, 

Bc. 
Olomouc 

OHŘÁLOVÁ Lucie, Bc. 

DiS. 
Opava 

REICHEL Zuzana, Bc. Ostrava 

SOKELOVÁ Eva, Bc. Prostějov 

SVACHOVÁ Vendula, 

Bc. 
Ostrava 

TULISOVÁ Markéta, Bc. Opava 

TŮMOVÁ Dana, Bc. Jihlava 

ZÁVĚŠICKÁ Jana, Bc. Karviná 

  

 

 

 

9. VĚDA  A  VÝZKUM 

 

Přehled grantů, výzkumných projektů, patentů a dalších tvůrčích aktivit vysoké školy 

 

ID 

projektu Název projektu  Řešitel 

Zdroj  NIV* 

(tis. 

Kč)  

INV** 

(tis. 

Kč)  

NS9761 Využitelnost ošetřovatelských 

klasifikací NANDA international 

a NIC v domácí péči 

JAROŠOVÁ Darja, 

doc., PhDr., Ph.D. 

IGAMZ 

ČR 

531 0 

NT11152 Epidemiologie a genetika 

Alzheimerovy choroby 

JANOUT Vladimír, 

prof., MUDr. , CSc. 

IGAMZ 

ČR 

827 0 

NT12246 Epidemiologická a genetická 

studie frekvence sluchových vad 

MRÁZKOVÁ Eva, 

MUDr., Ph.D. 

IGAMZ 

ČR 

712 0 

MEB081

0029 

Problematika ošetřovatelské 

diagnostiky - teoretická 

východiska a aplikace v 

ošetřovatelském procesu 

JAROŠOVÁ Darja, 

doc., PhDr. , Ph.D. 

MEB 

MŠMT 

35 0 

SGS2/LF

/2011 

Posouzení vlivu sleeve resekce 

žaludku na metabolismus kostní a 

tukové tkáně 

BUŽGA Marek, Mgr. SGS*** 430 29 

SGS3/LF

/2011 

Metodologická a obsahová 

analýza a komparace klinických 

doporučených postupů a 

standardů prevence a ošetřování 

dekubitů 

JAROŠOVÁ Darja, 

doc., PhDr. , Ph.D. 

SGS*** 33 0 

SGS4/LF

/2011   

Spokojenost pacientů s 

ošetřovatelskou péčí 

JAROŠOVÁ Darja, 

doc. PhDr. , Ph.D. 

SGS*** 30 0 

DT4 Hypertenze u pacientů po GRUNDMANN RRC/04/2 134 0 

JMÉNO MÍSTO  NAROZENÍ 

BOTHOVÁ Marta, Bc. Ostrava 

HOŠKOVÁ Markéta, Bc. Liberec 

HUBÁČKOVÁ Tereza, Bc. Hodonín 

CHVÁTILOVÁ Pavlína, Ing. Hradec Králové 

KANTOROVÁ Marcela, Bc. Ostrava 

KOTULOVÁ Simona, Bc. Frýdek-Místek 

KUNDRÁTOVÁ Karolína, 

Bc. 
Loučka 

LAZÁROVÁ Eva, Bc. Ružomberok 

LÍZALOVÁ Pavlína, Bc. Zlín 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 40                                                                          

transplantaci ledvin léčených 

cyklosporinem A, možnosti jejího 

ovlivnění a predikce rizika 

Milan, doc. MUDr., 

CSc. 

010 DT4 

DT5 Podpora vědy a výzkumu 

v Moravskoslezském kraji 2011 

KACÍŘOVÁ Ivana, 

MUDr. , Ph.D. 

RRC/04/2

010 DT5 

0 0 

RP 

MŠMT 

Rozvoj vědeckovýzkumné 

kapacity LF OU, Centrum pro 

výzkum metabolismu tukové a 

kostní tkáně 

BUŽGA Marek, Mgr. RP 

MŠMT 

1100 0 

*Neinvestiční náklady v roce 2011 

**Investiční náklady v roce 2011 

*** Studentská grantová soutěž (financováno z prostředků specifického výzkumu) 

 

 

Zapojení vysoké školy do Fondu rozvoje vysokých škol – pouze pro VVŠ 

 

 V roce 2011 nebyly na pracovišti LF OU řešeny projekty FRVŠ. 

Zapojení vysoké školy do programů financovaných z prostředků strukturálních fondů 

EU 

 

ID 

projektu 
Název projektu  Řešitel Zdroj  

NIV* 

(tis. 

Kč)  

INV** 

(tis. 

Kč)  

CZ.1.07/2

.2.00/15.0

284 

Centrum pro klinické doporučené 

postupy na Lékařské fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci 

JAROŠOVÁ Darja, 

doc. PhDr.  Ph.D. 

OP VK 152 0 

CZ.1.07/2

.2.00/07.0

323 

Inovace didaktických postupů a 

podpora distančního vzdělávání ve 

studijních kurzech akreditovaného 

oboru Společenská patologie a 

logistika terénních rizikových 

situací 

DVOŘÁČEK Igor, 

MUDr. , Ph.D. 

OP VK 3936 1296 

CZ.1.07/2

.2.00/15.0

020 

Inovace profesních 

zdravotnických programů na OU 

SOCHOROVÁ 

Hana, RNDr., Ph.D. 

OP VK 4542 41 

CZ.1.07/3

.2.07/02.0

053 

Jesenius - centrum pro celoživotní 

vzdělávání pracovníků ve 

zdravotnictví Fakulty 

zdravotnických studií 

ZÁVACKÁ Ivona, 

Mgr. 

OP VK 1154 0 

CZ.1.07/2

.2.00/15.0

048 

Klinická biochemie - inovovaná, 

interaktivní výuka e-learningem 

ŠAFARČÍK Kristian, 

doc., RNDr. , Ph.D. 

OP VK 472 0 

CZ.1.07/2

.3.00/20.0

040 

Molekulární genetika nádorových 

a kardiovaskulárních chorob 

PLEVOVÁ Pavlína, 

MUDr. , Ph.D. 

OP VK 332 0 

CZ.1.07/2

.2.00/15.0

046 

Nové pojetí výuky 

imunoanalytických metod 

ŠAFARČÍK Kristian, 

doc. RNDr. , Ph.D. 

OP VK 132 0 

CZ.1.07/2

.4.00/17.0

113 

Podpora spolupráce a vytvoření 

sítě partnerů mezi institucemi 

terciárního vzdělávání, VaV 

pracovišti a veřejným sektorem v 

FIALOVÁ Ivana, 

PhDr. 

OP VK 2387 140 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 41                                                                          

oblasti urgentní medicíny, 

medicíny katastrof a hromadných 

neštěstí 

CZ.1.07/2

.2.00/15.0

112 

Zvyšování konkurenceschopnosti 

absolventů oboru Biomedicínské 

inženýrství  na VŠB-TU Ostrava 

SOCHOROVÁ 

Hana, RNDr. , Ph.D. 

OP VK 600 106 

 

*Neinvestiční náklady v roce 2011                                                                                            **Investiční náklady v roce 2011 

 

Studentská vědecká konference 

 
Dne 28. dubna 2011 se konala I. studentská vědecká konference Lékařské fakulty Ostravské univerzity 

v Ostravě, na které účastníci představili celkem 38 prací rozdělených do 5 tematických sekcí (Urgentní 

medicína a forenzní obory, Ošetřovatelství, Kvalita života, Laborant, Navazující magisterské a 

magisterské obory). Své práce prezentovali nejen studenti Lékařské fakulty Ostravské univerzity 

v Ostravě, ale také zástupci z Fakulty vojenského zdravotnictví v Hradci Králové a Fakulty 

zdravotnických studií Univerzity Pardubice. 

 

Ediční činnost 

 
V roce 2011 bylo vydáno celkem 78 publikací (sborníky a distanční opory) pod záštitou Lékařské 

fakulty OU v Ostravě. 

 

Publikační aktivity (Hodnocení podle metodiky RIV) 

 

Tabulka 1: Vývoj publikačních aktivit LF OU v Ostravě (zdroj www.vyzkum.cz) 

rok vykazování výsledků počet ohodnocených výsledků body výsledků 

2008 6,119 37,423 

2009 42,692 402,716 

2010 79,63 1506,257 

2011 120,276 1820,307 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 42                                                                          

10. ZAHRANIČNÍ STYKY 

Zahraniční mobility studentů, pedagogů a jiných zaměstnanců LF OU v rámci programu Erasmus jsou 

uvedeny v přiložených tabulkách ve srovnání za posledních 10 let. Celkově vzrůstající trend výjezdů 

studentů a pedagogů byl patrný do roku 2007, resp. do roku 2008. V posledních letech dochází 

k výraznému poklesu počtu výjezdů našich studentů a současně k poklesu počtu příjezdů přijíždějících 

zahraničních pedagogů. V roce 2011 došlo naopak k mírnému zvýšení počtu vyjíždějících pedagogů a 

zaměstnanců. Vybraní studenti (kritéria výběru – studijní předpoklady, jazykové předpoklady, první 

výjezd v rámci programu) si volí místo svého zahraničního pobytu (studijní pobyt, pracovní stáž) ze 

17 evropských zemí a Turecka a 26 univerzit. V roce 2011 studovalo v programu Erasmus na 

zahraničních univerzitách 5 studentů Lékařské fakulty, na naší fakultě studovalo 7 studentů ze 

zahraničí. V rámci mobilit pedagogů a jiných zaměstnanců vyjelo do zahraničí celkem 21 našich 

učitelů a akademických pracovníků, přijeli 4 zahraniční pedagogové. 

Tab. 1 Mobility studentů LF a zahraničních studentů na LF (2001-2011) 

 

Rok Výjezdy - studium Výjezdy - stáž Výjezdy IP Příjezdy 

2001 1 0 0 0 

2002 3 0 0 0 

2003 4 0 0 0 

2004 16 0 0 2 

2005 14 0 4 0 

2006 15 0 2 0 

2007 17 0 6 3 

2008 14 6 5 6 

2009 11 4 6 8 

2010 9 0 7 9 

2011 5 0 0 7 

 

 

Tab. 2 Mobility akadem. pracovníků LF a zahraničních pedagogů na LF (2001-2011) 
 

Rok Výjezdy - výuka 

Výjezdy - 

školení 

Výjezdy - 

ostatní  Příjezdy 

2001 1 0 0 0 

2002 3 0 2 0 

2003 12 0 1 1 

2004 12 0 5 3 

2005 10 0 1 0 

2006 21 0 0 10 

2007 13 0 2 5 

2008 26 1 2 7 

2009 10 5 2 13 

2010 12 4 3 11 

2011 14 7 0 4 

 

V loňském roce byly rozšířeny bilaterální smlouvy programu Erasmus pro obor Všeobecné lékařství 

(Semmelweis University Budapest, Jesseniova lekárska fakulta UK Martin, University of Valencia), 

pro obor Ergoterapie (Savonia University of Aplied Sciences Kuopio), pro obory Zdravotnický 

laborant, Radiologický asistent (Savonia University of Aplied Sciences Kuopio, University of 

Florence).  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 43                                                                          

 
11. AKADEMIČTÍ  PRACOVNÍCI 

 

11.1 Věková struktura akademických pracovníků k 31. 12. 2011 

 

Věk 
Akademičtí pracovníci  Vědečtí 

profesoři docenti odb. asist. asistenti lektoři pracovníci 

 Celkem  ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy 

do 29 let     6 4     1 1 

30 – 39 let   1  27 18 1    2 2 
40 – 49 let 3  3  32 18     4 1 

50 – 59 let 3 1 7 3 27 11     1 1 

60 – 69 let 3 1 6  10 5       
nad  70 let 5  3          

Celkem 14 2 20 3 102 56 1 1   8 5 

 

           

 11.2  Přehled o počtu akademických pracovníků    k 31. 12. 2011 

 

Personální 

zabezpečení 
celkem prof. doc. ost. DrSc. CSc. 

Dr., Ph.D., 

Th.D. 
Rozsahy úvazků akad. 

pracovníků 

       

do 30 % 73 6 3 64 2 4 32 

do 50 % 19 1 4 14  2 9 

do 70 % 8 2 1 5 1 1 3 

do 100 % 45 5 12 28 1 13 14 

Celkem    145     14 20   111 4 20 58 

 
Pozn.: Pokud je např. prof. XX, CSc., vyplní se údaj ve sloupci prof. i CSc. 

 

 

 

11.3 Přepočtený počet akademických pracovníků k 31. 12. 2011 

   

Akademičtí pracovníci 

Vědečtí pracovníci 
celkem profesoři docenti 

odborní 

asistenti 
asistenti lektoři 

71,35 7,9 15,125 46,925 0,7 0 0,7 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 44                                                                          

12. HOSPODAŘENÍ FAKULTY 

Rozbor hospodaření fakulty  

 
Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě v roce 2011 hospodařila s celkovými příjmy ve výši 

83.131 tis. Kč.  

Celkové výdaje fakulty v roce 2011 byly ve výši 79.513 tis. Kč.  

 

Celkové příjmy fakulty v roce 2011 ve výši 83.131 tis. Kč.  
Z toho :  

 - příspěvek na hlavní činnost : 43.965 tis. Kč,  

 - institucionální podpora VaV: 2.051 tis. Kč,  

 - specifický vysokoškolský výzkum :  506 tis. Kč 

 - provozní dotace OP VK : 14.434 tis. Kč,  

 - provozní dotace ostatních projektů : 11.724 tis. Kč,  

 - tržby z doplňkové činnosti : 161 tis. Kč,  

 - tržby za placené studium : 6.338 tis. Kč,  

 - ostatní tržby : 2.600 tis. Kč,  

 - čerpání fondů : 674 tis. Kč,  

 - ostatní výnosy : 480 tis. Kč 

 - sponzoři : 198 tis. Kč.  

 

Celkové výdaje fakulty v roce 2011 ve výši 79.513 tis. Kč.  
 

Z toho :  

 - spotřeba materiálu : 2.047 tis. Kč,  

 - pořízení majetku : 3.535 tis. Kč  

 - spotřeba knih a časopisů : 455 tis. Kč  

 - opravy : 522 tis. Kč,  

 - cestovné : 627 tis. Kč,  

 - ostatní služby : 6.552 tis. Kč,  

 - mzdové náklady : 47.800 tis. Kč,  

 - zákonné soc.pojištění : 14.507 tis. Kč,  

 - zákonné soc.náklady : 681 tis. Kč,  

 - stipendia studentů : 651 tis. Kč,  

 - ostatní náklady : 2.136 tis. Kč.  

 

Hospodářský výsledek  

 

 
V jednotlivých činnostech v roce 2011 realizovala lékařská fakulta hospodářský výsledek podle 

tabulky 1.1.  

 

Tabulka 1.1 tis. Kč 

Hlavní činnost včetně instit.podpory, 

specif.VŠ výzkumu 

výnosy 46 210 

náklady 46 209 

hospodářský výsledek 1 

Placené studium 

výnosy 6 338 

náklady 4 415 

hospodářský výsledek 1 922 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 45                                                                          

Granty a projekty 

výnosy 27 271 

náklady 27 271 

hospodářský výsledek 0 

Ostatní činnost 

výnosy 3 313 

náklady 1 618 

hospodářský výsledek 1 695 

 
 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši  1 tis. Kč bude převeden do fondu provozních  

prostředků OU pro rok 2012.  

Hospodářský výsledek z placeného studia a ostatních činností ve výši 3.617 tis Kč před zdaněním se 

stává součástí hospodářského výsledku OU a po zdanění se předpokládá převod jeho zůstatku do 

FRIM OU.  

 

Struktura příjmů fakulty  

Struktura příjmů fakulty v jednotlivých letech je uvedena v tabulce č. 1.2  

 

Tabulka 1.2 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

tis. Kč % tis. Kč % tis. Kč % tis. Kč % tis. Kč % tis. Kč % tis. Kč % 

Dotace - příspěvek 

MŠMT včetně 

instit.podpory, 

specif.VŠ výzkumu 

37 943 89,45 44 532 77,58 46 991 77,34 53 389 82,68 53 609 87,64 47 617 76,71 46 210 55,59 

Granty a projekty 2 193 5,17 3 682 6,41 3 731 6,14 2 512 3,89 2 092 3,42 7 618 12,27 27 271 32,80 

Tržby za placené 

studium 
27 0,06 6 719 11,70 6 912 11,38 5 874 9,10 2 995 4,90 4 785 7,71 6 338 7,62 

Tržby z doplňkové 

činnosti 
349 0,82 108 0,19 188 0,31 273 0,42 271 0,44 76 0,12 161 0,19 

Ostatní tržby a 

výnosy 
1 908 4,50 2 363 4,12 2 937 4,83 2 522 3,91 2 204 3,60 1 979 3,19 3 151 3,79 

Celkem 42 420 100 57 404 100 60 759 100 64 570 100 61 171 100 62 075 100 83 131 100 

 

Rozhodujícím příjmem fakulty je příspěvek MŠMT na vzdělávací činnost, institucionální podporu a 

specifický výzkum na VŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 46                                                                          

 

Vývoj a struktura příjmů fakulty v letech 2005 - 2011  

 

 
 

 

 
 

Pokles příspěvku fakulty na hlavní činnost se započítáním institucionální podpory a specifický 

výzkum na VŠ v roce 2011 byl vyrovnán výrazným navýšením příjmů za granty a projekty. 

V příjmech grantů a projektů se výrazně navýšily příjmy za projekty mimo oblast VaV. 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 47                                                                          

Obsah 

    1. Vedení fakulty……………………………………………………………... 2 

2. Organizační struktura……………………………………………………… 3 

3. Vědecká rada……………………………………………………………… 4 

4. Kolegium děkana…………………………………………………………. 5 

5. Studium……………………………………………………………………. 7 

6. 6.1   Seznam akreditovaných studijních programů………………………… 7 

 6.2   Počty studentů………………………………………………………… 9 

 6.3   Vývoj počtu studentů…………………………………………………. 10 

7. Diplomové a bakalářské práce ..…………………………………………... 15 

 
7.1   Seznam bakalářských prací absolventů studia                             

         Fyzioterapie………………………………………………..………… 15 

 
7.2   Seznam bakalářských prací absolventů studia 

         Ochrana veřejného zdraví……………………………………………. 16 

 
7.3  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Všeobecná sestra - prezenční………………………………………… 17 

 
7.4  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Všeobecná sestra - kombinovaná…………………………………….. 18 

 
7.5  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Zdravotnický laborant………………………………………………… 20 

 
7.6  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Zdravotnický záchranář - prezenční…………………………………. 21 

 
7.7. Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Zdravotnický záchranář - kombinovaná ……………………………. 22 

 
7.8  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Porodní asistentka - prezenční……………………………………….. 23 

 
7.9  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Porodní asistentka - kombinovaná…………………………………… 24 

 
7.10 Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Radiologický asistent - prezenční…………………………………….. 24 

 
7.11 Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Radiologický asistent - kombinovaná……………………………….. 24 

 
7.12 Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Ergoterapeut………………………………………………………….. 26 

 
7.13 Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Ortotik-protetik………………………………………………………. 27 

 
7.14 Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Společenská patologie a logistika terénních situací-kombinovaná…... 27 

 
7.15 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magister.studia 

        Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví……………………... 29 

 
7.16 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magister.studia 

        Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech - prezenční……… 29 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2011 
                                                                                                                                                 48                                                                          

 
7.17 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magister.studia 

        Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech - kombinovaná..… 30 

 
7.18 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magister.studia 

         Komunitní péče v porodní asistenci - prezenční ………………….. 31 

 
7.19 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magister.studia 

         Komunitní péče v porodní asistenci - kombinovaná……………….. 31 

8. Absolventi 2010/2011…………………………………………………….. 32 

9. Věda a výzkum …………………………………………………………… 39 

10. Zahraniční styky ………………………………………………………….. 42 

11. Akademičtí pracovníci ……………………………………………………. 43 

12. Hospodaření fakulty ………………………………………………………. 44 

 


